
Po~ituvani,

Uspe{no i nepre~eno sproveduvawe na nastavata e cel na sekoe u~ili{te. 
Nie, od Trimaks, sme tuka zaedno da ja ostvarime taa cel.

Za ostvaruvawe na Va{ata i na{a cel - kvalitetno obrazovanie, neo-
phodni se niza nagledni sredstva i pomagala so koi nastavnicite i pro-
fesorite polesno }e im ja prenesat nastavnata materija na u~enicite.

Trimaks se gri`i site nagledni sredstva i pomagala da gi najdete na edno 
mesto. Dokolku gi nemame, }e se potrudime da gi obezbedime za Vas.

Naglednite sredstva i pomagala soodvetstvuvaat na potrebite za polesno 
sovladuvawe na nastavata, predvidena so nastavnata programa od Biroto 
za razvoj pri Ministerstvoto za obrazovanie na Republika Makedonija. 

Vo ovoj katalog se pretstaveni nagledni sredstva i pomagala oddelno za 
sekoj predmet i toa:
- biologija 
- fizika 
- hemija 
- matematika 
- istorija
- geografija
- fizi~ko vospituvawe
- u~ili{na oprema
- oddelenska nastava 
- muzi~ko
- tehni~ko obrazovanie.
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Череп на
возрасен човек

Dimenzii:
22h11h15 sm
Opis:
Модел на череп на возрасен човек во 
реална големина и изглед. Составен од 
два дела. Изработен од пластика.

Голем мозок
со артерии

Dimenzii:
17h17h13 sm
Opis:
Модел на голем мозок со артерии, во 
реална големина и изглед, составен од 
седум делови. Изработен од пластика.

БМ001

БМ004

БМ007 БМ008 БМ009

БМ005

БМ006

БМ002 БМ003
Стандарден
скелет 170 см

Dimenzii:
170x46x29 см
Opis:
Модел на стандарден скелет на човек 
170 см. Прикажани се 200 коски во 
природна големина, троделен череп 
и посебно вметнати заби.Поставен 
на држач со основа. Изработен од 
пластика.

Модел на скелет 
45 см со вени 
и артерии

Dimenzii:
45x20x13 см
Opis:
Модел на скелет на човек 45 см на кој 
се прикажани коските на телото и 
черепот, а на десната страна од скелетот 
се претставени и вените и артериите. 
Изработен од пластика, поставен на 
држач со основа.    

Скелет
85 см

Dimenzii:
85h20h13 sm
Opis:
Модел на скелет на човек  85 см, 
прицврстен за метален држач со 
пластична основа. Изработен од 
пластика.

Скелет
42 см

Dimenzii:
42h12h12 sm
Opis:
Модел на скелет на човек 42 см, 
прицврстен за метален држач со 
пластична основа. Изработен од 
пластика. Поставен на држач со основа.

Еластичен  ’рбет
со череп и карлица

Dimenzii:
144h18h12 sm
Opis:
Модел ја покажува структурата 
на коските на `рбетот, черепот и 
карлицата. Изработен од пластика. 
Поставен на држач со основа.

Пресек на
машкo-женска
карлица

Dimenzii:
12h12h28 sm
Opis:
3Д модел на карлица. Изработен во 
половина димензија од природната.
Изработен од пластика, поставен на 
метална основа.

Зглоб на колено
со лигаменти 

Dimenzii:
25h15h15 sm
Opis:
Модел на дел од бутна коска и 
потколеница со лигаменти на колено. 
Изработен од пластика.
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Вилица со
заби и непце

Dimenzii:
12h13h13 sm
Opis:
Модел на вилица со заби и непце. 
Вилицата се отвора и затвара, за 
подобар визуелен приказ.Изработен 
од пластика.

Модел на лева
долна вилица

Dimenzii:
33h19h18 sm
Opis:
Моделот претставува половина од 
лева долна вилица, со дел кој се 
отстранува за да можат да се видат 
корените на забите и нервите. 
Поставен на основа, изработен од 
пластика.

Модел на заби 
(катник,секач,песјак)

Dimenzii:
minimum 30h11h12 sm
Opis:
Сет заби: катник, секач и песјак. Секој 
модел на заб е составен од два дела 
од кои се гледа напречниот пресек на 
забот. Изработени од пластика.

Око

Dimenzii:
14h9,5h10 sm
Opis:
Модел на око составен од шест дела. 
Поставен на основа, изработен од 
пластика.

Рака со
крвни садови

Dimenzii:
64h14h15 sm
Opis:
Модел на рака со подвижен зглоб, 
вени и артерии. Поставен на основа, 
изработен од пластика.

Модел носна шуплина

Dimenzii:
15h20h30 sm
Opis:
Модел 3 пати поголем од нормалната 
големина на кој се претставени 
носната шуплина, носната преграда 
и носните школки. Дел од епителот 
се отстранува. Поставен на основа, 
изработен од пластика.

БМ010

БМ013

БМ011

БМ014
БМ015

БМ016

БМ017

БМ018

БМ012

Пресек на уво

Dimenzii:
32h20h20 sm
Opis:
Модел составен од надворешен, среден 
и внатрешен дел (посебно можат да се 
одделат наковалната и узенгијата). 
Поставен на основа, изработен од 
пластика.

Нога со 
крвни садови

Dimenzii:
13h15h98 sm
Opis:
Модел на нога кој ги содржи коските на 
ногата со подвижни зглобови, вени и 
артерии. Поставен на основа, изработен 
од пластика.

Модел за 
демонстрација на 
функионирањето на 
човековото око

Dimenzii:
36h35h11 sm
Opis:
Модел составен од очно јаболно - 
пресечено хоризонтално и флексибилна 
леќа која се движи по метални 
шини со можност за фокусирање на 
дадена слика. Горниот дел од окото и 
внатрешните структури можат да се 
извадат за разгледување. Изработен од 
пластика.
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Модел 
на кожа

Dimenzii:
25h23h4 sm
Opis:
Модел на напречен пресек на кожа. 
Изработен од пластика.

Грклан

Dimenzii:
22h11h15 sm
Opis:
Модел на грклан во реална 
големина,составен од два дела. 
Изработен од пластика.

Модел на заб катник со 
крвни садови и нерви

Dimenzii:
16h20h32 sm
Opis:
Модел на заб катник составен од 2 
дела, од кои се гледаат крвните садови 
и нервите во забот. Поставен на 
основа, изработен од пластика.

БМ019

БМ022

БМ025

БМ026
БМ027

БМ023

БМ024

БМ020 БМ021

Човечко тело - 
торзо 85см

Dimenzii:
47h28h85 sm
Opis:
Модел на големо 
човечко тело (85 
см),во природна 
големина, 
составено од 18 делови. Поставен на 
основа, изработен од пластика.

Модел на човек - кукла за 
демонстрација и вежби

Dimenzii:
42h21h168 sm
Opis:
Модел специјално дизајниран за 
професионална обука - пракса на 
медицински сестри за грижа и нега 
на болниот. Опфаќа: миење на глава 
и лице, очи и уши, одржување на 
усната и носната шуплина, вештачко 
дишење, приклучување на инфузија, 
можност за ставање инјекции, 
трансфузија и сл.

Модел на човек - кукла за 
демонстрација и вежби

Dimenzii:
42h21h168 sm
Opis:
Модел за ученици со многукратна 
електронска функција. На мониторот 
се појавува: вештачко дишење, 
надворешни нагмечувања на градите 
и реагирање на пулсот, притискање 
на гласот. Има можност за принтање 
на резултатот.

Модел на човек - кукла за 
демонстрација и вежби

Dimenzii:
42h21h168 sm
Opis:
Модел специјално дизајниран за 
професионална обука - пракса 
на медицински сестри за грижа и 
нега на болниот. Моделот служи 
за кардиопулмонална анимација, 
мониторинг преку сензорот 
за позиција на траехеалната 
интубација.

Човечко тело 
- торзо 45см

Dimenzii:
19h14h45 sm
Opis:  
Модел на мало човечко тело (45 см), 
составено од 14 делови. Поставен на 
основа, изработен од пластика.

Мускулатура на 
човечкото 
тело 85 см

Dimenzii:
47h28h85 sm
Opis:  
Модел на човечко тело (85 см), на 
кој е претставена мускулатурата 
на човекот.Составен од 4 делови, 
кои ги покажуваат површинските 
и внатрешните мускули, крвните 
садови и нерви. Поставен на основа, 
изработен од пластика.
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БМ028

БМ031

БМ030

БМ029

БМ032

БМ033

БМ034

БМ035 БМ036

Хипертензичен
модел

Dimenzii:
38h12h12 sm
Opis:
Модел составен од мозочна 
половина, модел на око, модел на 
срце и модел на бубрег, поставени 
на метална основа. Изработен од 
пластика.

Модел за 
демонстрација на 
работата на срцето 
и циркулација на 
крвта

Dimenzii:
41h17h71 sm
Opis:
Елекртичен модел за демонстрација 
на циркулацијата на крвта и работа 
на срцето.Срцето е изработено од 
флексибилен материјал така што 
може да се демонстрира срцевото 
биење, отварањето и затварањето 
на валвулите, а циркулацијата на 
крвта е претставена со црвено и сино 
светло,т.е артерии и вени. Изработен 
од пластика. Работи на електрична 
енергија 220 V, 50Hz.

Младо срце
во 4 дела

Dimenzii:
24h15h15 sm
Opis:
Модел на младо срце составено 
од: белодробна артерија и аорта, 
залистоци, меѓукоморен ѕид, лева 
и десна комора и срцев мускул. 
Поставен на основа, изработен од 
пластика.

Модел за 
демонстрација 
на циркулација на крвта

Dimenzii:
35h90h8 sm
Opis:
Електричниот модел  претставува 
дијаграм на работата на срцето 
и циркулацијата на крвта, а 
циркулацијата на крвта е претставена 
со црвено и сино светло, т.е вени 
и артерии. Изработен од пластика. 
Работи на електрична енергија 220 V, 
50Hz

Големо срце 
во 3 дела

Dimenzii:
38h20h15 sm
Opis:
На моделот се прикажани: белодробна 
артерија и аорта, залистоци, 
меѓукоморен ѕид, лева и десна комора 
и срцев мускул.

Демонстратор
на бели дробови

Dimenzii: 
20h18h28  sm 
Opis: 
Модел составен од стаклен сад во 
кој има два балона во форма на 
бели дробови, преку кои се добива 
визуелна слика на работата на белите 
дробови. Изработен од стакло и 
пластика.

Бели дробови - 
транспарентни

Dimenzii: 
28h18h32  sm 
Opis: 
Модел поголем од реалната големина, 
од кој се гледа бронхијалното ,,дрво“ 
и поврзаноста на двете белодробни 
крила. Поставен на основа, изработен 
од пластика. 

Модел на 
бронхиола со алвеоли

Dimenzii: 
28h25h44  sm 
Opis: 
Модел на кој е претставен пресек 
на еден дел од бронхиола во форма 
на грозд, а секое топче од гроздот 
ја претставува белодробната 
алвеола. Изработен од пластика или 
еквивалентен материјал, поставен на 
основа.

Модел за демонстрација 
на функционирањето на 
респираторниот систем

Dimenzii: 
41h17h71 sm
Opis: 
Електричен модел со кој се 
демонстрира дишењето со движење 
на градниот кош со торакалните 
органи и движењето на дијафрагмата. 
Изработен од пластика. Работи на 
електрична енергија 220 V, 50Hz.
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Пресек на 
бубрег со 
лимфна
жлезда

Dimenzii:
30h20h12 sm
Opis:
Напречен пресек на бубрег со 
лимфна жлезда. Поставен на основа, 
изработен од пластика.

Модел на 
дебело црево

Dimenzii:
14h10h19 sm
Opis:
Моделот претставува напречен 
пресек на дебелото црево,во 
нормална големина. Поставен на 
основа, изработен од пластика.

Модел за 
демонстрација 
на процесот на 
формирање урина

Dimenzii:
41h17h71sm
Opis:
Елекртичен модел за демонстрација 
на процесот на формирање урина. 
Претставена е структурната 
единица на бубрезите –нефронот, 
со неговите составни делови и 
мрежата на крвните садови. Со 
помош на трепкачки светла се 
гледа циркулацијата на крвта и 
создавањето на урината во нефронот. 
Изработен од пластика. Работи на 
електрична енергија 220 V, 50Hz.

БМ037

БМ043
БМ044

БМ045

БМ040

БМ041
БМ042

БМ038
БМ039

Машки
уролошки
генитален систем

Dimenzii:
40h19h12 sm
Opis:
Модел составен од: бубрези, мочен 
меур, пенис и тестиси. Поставен на 
основа, изработен од пластика.

Женски уролошки
генитален систем

Dimenzii:
40h19h12 sm
Opis:
Модел составен од: бубрези, мочен 
меур, мочни канали, матка со јајници 
и лигаменти на матката со артерии. 
Поставен на основа, изработен од 
пластика.

Панкреас,
(црн дроб)

Dimenzii:
30h20h12 sm
Opis:
Модел составен од црн дроб и 
дванаесетпалачно црево.  Се состои од 
3 дела. Поставен на основа, изработен 
од пластика.

Желудник

Dimenzii:
30h20h12 sm
Opis:
Моделот претставува напречен 
пресек на желудник во гастритис 
состојба. Составен од 2 дела. 
Изработен од пластика.

Модели на
ДНК

Dimenzii:
12h12h30 sm
Opis:
Модел на ДНК на кој се претставени 
две низи на ДНК. Поставен на основа, 
изработен од пластика.

Модели за 
фази на развој 
на фетус

Dimenzii:
12h12h15 sm
Opis:
Сет од 8 модели на матка со фетус: 
3 модели од првите три месеци од 
развојот на фетусот и 5 модели за 
развојот на ембрионот.Фетусот и 
ембрионот може да се извадат за 
разгледување. Поставени на основа, 
изработени од пластика.
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Прибор за дисекција

Dimenzii: 
15h10h1 sm
Opis: 
Сетот содржи 2 вида ножици со 
димензија 12 см, 2 вида ножеви 
со димензија 12см, 2 вида шила со 
димензија13 см и 2 вида пинцетни со 
димензија12 см. Изработени од метал.

БМ046

БМ049

БМ052
БМ053

БМ054

БМ050 БМ051

БМ047

БМ048

Модел на 
клеточни органи

Dimenzii:
27h20h17 sm
Opis:
Сетот содржи: еден  модел на 
хлоропласт, еден модел на голџиев 
систем, еден модел на мотохондрија 
и две парчиња од внатрешното и 
централното тело. Изработени од 
пластика.         

Модел на 
животинска клетка

Dimenzii:
50h27h10 sm
Opis:
Напречен пресек на животинска клетка. 
Поставен на основа, изработен од 
пластика.

Хидра (сет 2 модела)

Dimenzii:
39h15h15 sm
Opis:
Модел составен од два дела - надолжен 
и напречен пресек, со прикажана 
внатрешна и надворешна структура. 
Поставени на основа, изработени од 
пластика.

Модел 
клеточна мембрана

Dimenzii:
30h27h19 sm
Opis:
Модел на кој се претставени 
бимолекуларниот липиден слој и 
протеините (обоени црвено). Поставен 
на основа, изработен од пластика.

Модел на 
митоза и мејоза

Dimenzii:
40h60 sm
Opis:
Сет од 2 модела на митоза и мејоза 
со кои е претставена делбата на 
животинските клеточни ќелии. Ги 
опфаќа следните фази: интерфаза, 
предпрофаза, профаза, предметафаза, 
метафаза, анафаза, телофаза, 
цитокинеза. Изработени од пластика. 

Дисекција
на жаба

Dimenzii:
38h35h15  sm
Opis:
3Д модел на кој е прикажана 
дисекција на стомачниот дел 
кај жабата. Поставен на основа, 
изработен од пластика.

Парамециум

Dimenzii:
20h38h10 sm
Opis:
Модел на едноклеточен организам. 
Составен од јадро, контактилни и 
хранителни вакуоли - трепки. Поставен 
на основа, изработен од пластика.

Модел на 
аминокиселина 
во полипептиден 
синџир

Dimenzii:
17h15h24 sm
Opis:
Модел за демонстрација на хемиската 
реакција на аминокиселината - 
формирање пептидна врска која 
овозможува поврзување на две 
аминокиселини и понатаму создавање 
на полипептиден синџир. Поставен на 
основа, изработен од пластика.
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Модел 
вирус на сида

Dimenzii:
26h26h30 sm
Opis:
Модел зголемен милион пати 
составен од 2 дела, на кој се 
прикажани надворешните липидни 
мембрани со протеински структури 
и внатрешното јадро кое ја содржи 
вирусно наследната материја. Јадрото 
може да се извади за разгледување.
Поставен на основа, изработен од 
пластика.           

БМ055

БМ058

БМ061
БМ062

БМ063

БМ059

БМ060

БМ056 БМ057
Стебло на 
монокотиледoнско
растение

Dimenzii:
10h40h40 sm
Opis:
Модел на стебло на монокотиледонско
растение, на кој се прикажани 
внатрешната и надворешната клеточна 
структура. Изработен од пластика.

Стебло на 
дикотиледoнско
растение

Dimenzii:
16h33h20 sm
Opis:
Модел на стебло на дикотиледонско
растение, на кој се прикажани 
внатрешната и надворешната клеточна 
структура. Изработен од пластика.

Клеточна структура
на коренов врв

Dimenzii:
45h12h6 sm
Opis:
Модел на кој е прикажана внатрешната 
и надворешната клеточна структура. 
Поставен на основа, изработен од 
пластика.

Структура на лист голем 
модел

Dimenzii:
16h45h20  sm
Opis:
На моделот се прикажани 
внатрешната и надворешната 
структура со: горен и долен епидерм, 
сунѓерести и палисадни клетки и 
васкуларно ткиво. Изработен од 
пластика.

Модел на растителна клетка

Dimenzii:
38h12h12 sm
Opis:
Моделот претставува реален напречен 
пресек на растителна клетка. 
Изработен од пластика.

Цвет на
праска

Dimenzii:
20h27h27 sm
Opis:
Модел составен од: толчник, прашници, 
венечни и чашкини листови. Поставен 
на основа, изработен од пластика.

Модел 
цвет на пченица

Dimenzii:
38h19h9,5 sm
Opis:
Модел составен од 2 модела: модел на 
цвет од пченица и модел на цел спој 
на цветови од пченица. Поставени на 
основа, изработени од пластика.

Модел 
цвет на пченка

Dimenzii:
12h12h23 sm
Opis:
Модел составен од: толчник, прашници, 
венечни и чашкини листови. Поставен 
на основа, изработен од пластика.
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БМ071

БМ064

БМ067

БМ068

БМ069

БМ070

БМ065 БМ066

Модел цвет од компир

Dimenzii:
19h19h20 sm
Opis:
Модел составен од: толчник, прашници, 
венечни и чашкини листови. Поставен 
на основа, изработен од пластика.

Модел 
цвет на грашок

Dimenzii:
24h18h18 sm
Opis:
Модел составен од: толчник, 
прашници, венечни и чашкини 
листови. Прашникот и толчникот се 
отстрануваат, за детално разгледување. 
Поставен на основа, изработен од 
пластика.

Модел 
пресек на кромид

Dimenzii:
17h13h23 sm
Opis:
Модел претставува напречен пресек 
од кој можат да се видат деловите 
на кромидот. Поставен на основа, 
изработен од пластика.

Модел 
цвет на лале

Dimenzii:
25h23h4 sm
Opis:
Модел составен од: толчник, прашници, 
венечни и чашкини листови.  
Прашникот и толчникот се 
отстрануваат, за детално разгледување.
Поставен на основа, изработен од 
пластика.

Модел 
цвет на зелка

Dimenzii:
20h20h28 sm
Opis:
Модел составен од: толчник, 
прашници, венечни и чашкини 
листови. Прашникот и толчникот се 
отстрануваат, за детално разгледување. 
Поставен на основа, изработен од 
пластика.

Микроскоп

Dimenzii: 
25h17h12sm 
Opis:
Максимално зголемување x40 - x400.
Објективите се со 4, 10, 40. Окулари 
со зголемување 10Х. Монокулар под 
агол од 45 степени,со ротација 360 
степени, За осветлување користи LED 
диода. Грубо дотерување на опсегот 
15мм. Работна површина 90x90мм.

ЛЦД 
дигитален 
микроскоп

Dimenzii: 
33х15х10 см 
Opis:
ЛЦД дигитален микроскоп со 
зголемување x50- x500, дигитално 
зголемување x2000 и  резолуција на 
камерата 5 MP.Се состои од ЛЦД 
монитор со диспјел од 3,5 инчи ( 
8.9см),CMOS сензор за прегледување 
во живо(фото и видео), ротирачка 
глава со три објективи (x4, x10, x40), 
лед осветлување од 230 V, тркало 
со 6 различни бои за оптиммално 
набљудување, прецизна површина за 
набљудување на објектите. Додатоци: 
USB кабелче за набљудување на 
објектите и на компјутер, со што 
се овозможува повеќе лица да 
го видат набљудувањето во исто 
време; SD картичка од 1GB; кутија 
со 10 празни слајдови,20 покривни 
стакла и 5 слајдови со подготовка ( 
стебло од дрво, нога од мува, стебло 
од памук, дел од кромид, стебло 
од бор); подготовки спакувани во 
пластични тубички: јајца од ракчиња, 
морска сол,квасец и гума за џвакање; 
ножички, пинцета, пипета и две 
иглички за подготовка.
Спакуван во заштитно куферче со 
рачка.
Работна површина 90x90мм.

Микроскоп

Dimenzii: 
28h20h15 sm 
Opis:
Максимално 
зголемување x40 
- x1600. Окулари со зголемување x10 
и x15. Објективите се со 4, 10, 40, 100. 
Бинокулар под агол од 45 степени,со 
ротација 360 степени. Сијалички 
за осветлување од 12V/20W и 6V 
/20 W. Грубо дотерување на опсегот 
15мм и фино дотерување 1.6мм. Раб.
површина 120х120мм. Кондензатор: 
NA 1.25 со променлива дијафрагма, 
подвижна вагичка и филтер.
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Микроскоп

Dimenzii: 
23h13h10 sm
Opis: 
Максимално зголемување x70, x150, 
x400. Зголемување на леќи  x7, x15, 
x40.  Набљудувачка леќа зголемување 
x10. Фокусирање опсег 8мм. Објект 
табла 90x86мм.

Микроскоп сет

Opis: 
Микроскоп сет со зголемување x50- 
x1200 и стаклени леќи за прецизно 
набљудување,
составен од 12 празни слајдови, 5 
слајдови со подготовка, 10 покривни 
стакла,
5 подготовки спакувани во пластични 
тубички, ножички, лупа,пинцети и 
иглички.

БМ072

БМ075

БМ078

БП079

БП080

БМ076

БМ077

БМ073
БМ074
Микроскопски
препарати 
по анатомија

Dimenzii: 2,5h7,5 sm 
Opis:
Сет од 11 слајда: нервни завршетоци 
кај зајак, скелетни мускули кај куче, 
лимфни јазли, рбетен мозок кај зајак, 
епителни клетки, хидра,човечка 
крв,еластична рскавица,митоза на 
растителна клетка, дел од човечка коска, 
сврзно ткиво. Спакувани во кутија.

Микроскопски
препарати 
по ботаника

Dimenzii: 2,5h7,5 sm 
Opis:  
Сет од 16 слајда: полен од цвет, 
прашина, спирогира, мов, папрат, 
спори на папрат, лист од бор, семе 
од бор, корен од пченка, корен од 
грав,монокотиледони и дикотиледони 
(пченка и сончоглед), епидерм на 
кромид, лист од пченица, епидерм на 
лист од грав, семе од крин, пеницилиум. 
Спакувани во кутија.

Микроскопски
препарати 
по зоологија

Dimenzii: 2,5h7,5 sm 
Opis:  
Сет од 9 слајда: парамециум, хидра, 
тенија сагината, паразит-асцарис, 
дождовна глиста, молец, јајце од жаба, 
митоза на животнинска клетка, мијоза 
на животинска клетка.

Предметно стакло

Dimenzii: 20h70h2 sm 
Opis:  
Се нанесува она што сака да се 
набљудува под микроскоп. 

Покривно
стакло

Dimenzii: 20h20h0,5 sm
Opis: 
Покривно стакло за поклопување 
на она што сака да се набљудува под 
микроскоп.

Систем за
дигестија
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot e so ilustracija 
za procesot na digestija: vnesuvawe, 
prerabotka na hrana i isfrlawe na 
otpadnite materii. 

Крвоносен
систем
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka spec.: 
Kolor pe~at dvostran 
na хартија 150g/m2, 
dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten 
so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na prednata strana 
e daden krvniot sistem na ~ove-
kot so site veni i arterii, a na 
zadnata e dadena {ema na krvniot 
sistem. 

Kupuvaj}i poster so ovoj znak dobi-
vate u{te eden poster besplatno, 

ispe~aten na drugata strana.
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БП087 БП088

БП089

БП081
БП082

БП083

БП084
БП085

БП086

Срце
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot e so il-
ustracii na koi se prika`ani 
osnovnite delovi i polo`bata pri 
rabota na srceto. 

Скелетен
систем
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina:
Posterot e so ilustracija na koja 
se prika`ani delovite na skelet-
niot sistem. 

Екскреторен
систем 
(постер)

Dimenzii: 70h100 
sm; 
Tehni~ka spec.: 
Kolor pe~at dvostran 
na хартија150gr./m2, 
dvostrano plastifici-
ran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina:
Na prednata strana se prika`ani 
delovite na ekskretorniot 
sistem, preseci na bubreg... a na 
zadnata e dadena {ema na mo~ni 
kanali (ma{ki i `enski)

Мускулатура
на човечкото
тело
(постер)

Dimenzii: 70h100 sm; 
Tehni~ka spec.: Kolor 
pe~at dvostran na 
хартија 150gr./m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Na prednata  strana e 
prika`ana muskulatura na ~ovekot 
odnapred, a na zadnata strana {ema 
na muskulaturata odpozadi. 

Лимфен
систем
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina:
Na posterot e prika`ana {emata 
na limfniot sistem so osnovnite 
delovi. 

Нервен 
систем
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka spec.: Kolor 
pe~at dvostran na 
хартија 150gr./m2, 
dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Na prednata strana se 
prika`ani gradbata na nevron, 
~erepniot mozok, mozo~nite komo-
ri... na zadnata strana se sostavnite 
delovi na nervniot sistem. 

Респира-
торен
систем
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani grklan: du{nik, nivni 
preseci i bronhijalno steblo. 

Сетило
за вид
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani: presek i gradba na 
o~noto jabolko. 

Сетило
за допир
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani setilnite receptori 
vo ko`ata i nivnata gradba, pre-
sek na ko`a i presek na prst. 



БИОЛОГИЈА

14

Mаларија
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/
m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani ilustracii za procesot 
nastanuvawe na malarijata od 
malari~en komarec do bolesta kaj 
lu|eto. 

Биогенетски
закон
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot e ednostran 
so ilustracii za fazite na razvoj 
kaj pove}e `ivotni. 

Човечко
тело
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at - kolor na хартија 
150g/m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se ilus-
trirani ma{ko i `ensko ~ove~ko 
telo i site nivni delovi. 

Сетило
за слух
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani: u{na {kolka, presek 
na uvo, lavirint i kov~iwa vo 
sredno uvo. 

Сетило
за мирис
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani se presek na nosnata i 
usnata {uplina, gradba na miris-
niot rezen i membrana. 

Сетило 
за вкус
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/
m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani: zonite za vkus na 
jazikot, izgled na jazikot so presek, 
telce za vkus i site bradavi~ki za 
vkus. 

БП090 БП091
БП092

БП093

БП096 БП097 БП098

БП094

БП095

Полов 
систем
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot sodr`i ilus-
tracii na ma{ki i `enski polov 
sistem. 

Органи за
лачење
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot sodr`i il-
ustracii na `lezdi so vnatre{na 
sekrecija kaj ma{ki i `enski. 

Крвна
Клетка
(постер)

Dimenzii:  
60h100 sm
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot sodr`i il-
ustracii na krvta i site sostavni 
delovi. 
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БП105

БП106

БП107

БП099

БП100 БП101

БП102

БП103 БП104

Уринарен 
систем
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot sodr`i il-
ustracii na urinarniot sistem i 
napre~en presek na tkivata. 

Структура
на коска
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot sodr`i 
ilustracii na napre~en presek na 
koska i tkivata od koi e naprav-
ena. 

Органи за 
движење
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot sodr`i il-
ustracii na muskulite, skeletot i 
zglobovite, so opis. 

Внатрешни
органи
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot sodr`i 
ilustracii na ~ove~ko telo i site 
vnatre{ni organi.

Процес на
раѓање
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor 
naхартија 150g/m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Posterot sodr`i ilus-
tracii na procesot na poroduvawe. 
Dadeni  se ~etiri fazi na porodu-
vaweto. 

Положба
на фетус
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot sodr`i ilus-
tracii na tri polo`bi na fetusot 
vo utrobata. 

Црн дроб
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot e so ilustra-
cii na paramecium, ameba, tripano-
zoma i plazmodium. 

Око, уво, 
срце, 
мозок, бели 
дробови 
и кожа 
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm; 
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot e so ilustra-
cii i opis na beli drobovi, mozok, 
ko`a, srce, oko i uvo. 

Органи за 
говор
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm; 
Tehni~ka spec.: 
Pe~at - kolor na хартија 150g/
m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Posterot e so ilustra-
cii i opis na usna praznina, pre-
sek na organi za govor, pozicii na 
glasnite `ici. 
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Структура 
на ДНК
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka 
spec.:Pe~at - 
kolor na хартија 150g/m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se ilus-
trirani delovite na dezoksiribo-
nukleinska kiselina. 

БП108

Коскена 
клетка
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani ilustracii za anatomija 
na koskena kletka, kako i vidiovi 
na koskeni kletki.

Дрога
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at - 
kolor na хартија 150g/m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani tipovi na droga, kako i 
objasnuvawe za nivnoito negativno 
vlijanie vrz ~ove~koto telo.

Мејоза
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani fazi na mejoza, kako i 
pricipot na oformuvawe i razdvo-
juvawe mejoznite kletki.

Алкохол
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/
m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani ilustracii za nega-
tivnite posledici vrz organiz-
mot na ~ovekot pri vnesuvawe na 
alkohol. 

Човечки 
заби
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
хартија 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani: anatomija na zab, vidovi 
na zabi, funkcija na zabite.   

БП109

БП110

БП111

БП114

БП115 БП116

БП112
БП113

Мускулни 
клетки
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at - kolor na хартија 
150g/m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot e 
prika`ana anatomija na muskulna 
kletka, blok {ema za istata, kako 
i tipovi na muskulni kletki.

Митоза 
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/
m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani fazi na митоза, kako i 
pricipot na oformuvawe i razd-
vojuvawe митозните kletki.

Пушење
(постер)

Dimenzii:  
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at - 
kolor na хартија 150g/m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Prika`uvawe na {tet-
noto vlijanie vrz organizmot pri 
konsumacija na cigari.



БИОЛОГИЈА

17

БП117

БП118

БП119

БП120
БП121

БП122

Вегетативен
нервен 
систем
(постер)

Dimenzii:  
70h100 sm
Tehni~ka spec.: 
Pe~at - kolor 
na хартија 150g/
m2, dvostrano 
plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot e prika`anо 
соодветно објаснување за вегетативен 
нервен систем кај човекот (симпатикус 
и парасимпатикус), како и соодветно 
објаснување на блок шема за вегетативни 
рефлексни лаци. 

Сида 
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
хартија 150g/
m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se 
prika`ani: анатомија на ХИВ 
вирусот, животен циклус на хепатит 
Ц вирусот и сл.

Тенија
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka 
spec.: Pe~at - 
kolor na 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Na posterot e ilustran 
procesot na razvoj na tenijata. 

Метамор-
фоза
на жаба
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
150g/m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se ilus-
trani fazite na metamorfoza na 
`aba. 

Инсекти 
(безрбет-
ници)
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka spec.:Pe~at - kolor na 
150g/m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se ilus-
trirani presek na Nautilus, koj 
spa|a vo grupata na mekoteli. 

Копривкари
 -медузи
(безрбет-
ници)
(постер)

Dimenzii: 70h100 sm; 
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
150g/m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot e ilustri-
ran detalen presek na `arkari. 

БП124 БП125

Праживотни
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at - 
kolor na хартија 150g/m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Posterot e so ilustra-
cii na paramecium, ameba, tripano-
zoma i plazmodium. 

Горила
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at - 
kolor na хартија 150g/m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot e prika`an 
opis na fizionomija na gorila, 
mesta na `iveewe i sl.

БП123

Животен циклус на 
лигава габа
(постер)

Dimenzii: 70h100 sm; 
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
150g/m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot e ilustri-
ran detalen `ivoten ciklus na 
ligava gaba. 
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Цвет на
праска
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka 
spec.: Pe~at - kolor na 150g/
m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Posterot e so ilustra-
cii na presek na praskov cvet i 
site negovi delovi. 

Делови на
растенија
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
150g/m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se ilus-
trani delovite na rastenieto i 
negovite karakteristiki. 

Папрат
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka spec.: 
Pe~at - kolor 
na 150g/m2, dvostrano plastifici-
ran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Posterot e so ilustra-
cii na paprat i nejzino oploduvawe. 

Структура
на лист
(постер)

Dimenzii:  
70h100 sm; 
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 
150g/m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Posterot e so ilus-
tracii na list, napre~en presek i 
proces na fotosinteza. 

Процес на фотосинтеза
(постери)

Dimenzii: 70h100 sm; 
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
150g/m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Komplet od 8 posteri. 

Слоеви на 
почва
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka 
spec.: Pe~at - 
kolor na 150g/m2, dvostrano plasti-
ficiran, pricvrsten so plasti~ni 
lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se ilustri-
rani sloevite na po~vata i nivni 
karakteristiki. 

Мов 
(Bryophyta)
(постер)

Dimenzii:  
70h100 sm; 
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
150g/m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Posterot e so ilustra-
cii na mov i negovo razmno`uvawe. 

Листопадни 
и зимзелени
дрвја
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm
Tehni~ka 
spec.: Pe~at - kolor na 150g/
m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot se ilustri-
rani karakteristikite na listo-
padnite i zimzelenite drvja. 

Циклус на 
исхрана на 
растенијата
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka spec.:Pe~at - kolor na 
150g/m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot e daden de-
talen prikaz na ciklus na ishrana 
na rastenijata. 

БП126 БП127

БП128

БП129 БП130

БП132
БП133 БП134

БП131
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Типична 
растителна 
клетка
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka 
spec.: Pe~at 
- kolor na 150g/m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot e dadena 
ilustracija na tipi~na rastitel-
na kletka. 

Различни 
видови на 
соцветија
(постер)
Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka 
spec.:Pe~at 
- kolor na 150g/m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot e daden 
prikaz na ciklus na razli~ni 
vidovi socvetija. 

Смена на 
генерации 
кај 
растенија 
со семки
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
150g/m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot e ilus-
trirana smenata na generacii kaj 
rastenija so semki. 

Растителна 
и 
животинска
клетка
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka spec.: 
Pe~at - kolor na 150g/m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot се 
прикажани шематски прикази на 
зевотинска и растителна клетка.

Анатомија на  
ткиво на лист
(постер)

Dimenzii: 60h100 sm; 
Tehni~ka spec.: Pe~at - kolor na 
150g/m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Na posterot e dadena  
ilustracija na anatomija na tkivo  
na list. 

БП135 БП136

БП139
БП140

БП141

БП137

БП138

Пресек на 
стебло на 
дрво
(постер)

Dimenzii: 
70h100 sm; 
Tehni~ka 
spec.: Pe~at - kolor na 150g/
m2, dvostrano plastificiran, 
pricvrsten so plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Posterot e so ilustra-
cii i opis na presek na steblo na 
drvo. 

Пресек на 
стебло на 
растение
(постер)

Dimenzii: 
60h100 sm; 
Tehni~ka spec.: 
Pe~at - kolor na 150g/m2, dvostrano 
plastificiran, pricvrsten so 
plasti~ni lajsni;
Sodr`ina: Posterot e so ilustra-
cii i opis na presek na steblo na 
rastenie. 

Posteri po nara~ka

1. Presek na re~en rak (poster)
2. Presek na pol`av (poster)
3. @arkari - bezrbetnici (poster)
4. Presek na Nautilus (Nautilus) - poster
5. Gradba na morski sun|er (poster)
6. Presek na morski e` i yvezda (poster)
7. Presek na do`doven i cve~est crv - bezrbetnici (poster) 
8. Od jajce preku larva do vozrasna edinka - bezrbetnici 
(poster)
9. Delovi na `aba - bezrbetnici (poster)
10. Delovi na riba - bezrbetnici (poster)
11. Delovi na ma~ka i ku~e - ‘rbetnici (poster)
12. Delovi na koko{ka -  ‘rbetnici (poster)





ФИЗИКА
НАГЛЕДНИ СРЕДСТВА И ПОМАГАЛА



ФИЗИКА

22

Волтметар

Dimenzii:
10h10h13 sm
Opis:
Волтметар, уред за мерење 
електричен напон, со мерно подрачје 
1~0~3 V,5~0~15V  и осетливост 1 mА. 
Изработен од пластика. 

Динамометар 
5 N плоснат

Dimenzii:
18h4h1 sm
Opis:
Уред за мерење сила од 5 N. 
Изработен од пластика.

Амперметар

Dimenzii:
10h10h13 sm
Opis:
Амперметар, уред за мерење јачина 
на струја, со мерно подрачје 0,2~0~0,6 
А; и осетливост 75 mV.
Изработен од пластика.

Оптичка
клупа

Dimenzii:
20h95h8 sm
Opis:
За определување фокусно растојание 
меѓу леќи, составена од градирана шина 
со лизгачи на кои е поставен светлосен 
извор, предмет, собирна и растурна 
леќа. 

Динамометар 1 N 

Dimenzii:
18h18h3 sm
Opis:
Динамометар (кружен), уред за мерење 
сила до 1 N. Составен од проѕирна цевка 
и тенка пружина. 
Изработен од пластика.

Динамометар 10 N  

Dimenzii:
18h4h1 sm
Opis:
Уред за мерење сила од 10 N. 
Изработен од пластика.

Динамометар 5 N 

Dimenzii:
18h18h3 sm
Opis:
Динамометар (кружен), уред за мерење 
сила до 5 N. Составен од проѕирна цевка 
и тенка пружина. 
Изработен од пластика.

Променлив
реостат

Dimenzii:
32h8,5h14 sm
Opis:
Променлив реостат, отпорност 0-20Ω 
+5%. Работна струја 2A. Изработен од 
метал и пластика.

Галванометар

Dimenzii:
10h10h13 sm
Opis:
Галванометар уред за мерење слаби 
струи во струјно коло, може да 
мери и електромагнетна индукција, 
фотоелектричен ефект. Осетливоста 
му е 300 μA. 
Изработен од пластика.

Ф001

Ф004

Ф005

Ф008

Ф009

Ф006

Ф007

Ф002

Ф003
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Физичка вага со тегови

Dimenzii:
38h12h14 sm
Opis:
Mодел зa прецизно мерење маса. 
Изработен од метал и пластика.

Рачен генератор

Dimenzii:
35h25h20 sm
Opis:
Моделот служи да се видат 
конструкцијата и работниот принцип на 
AC/DC генераторите.
Изработен од метал и пластика.

Демонстратор 
на I Њутнов закон

Dimenzii:
10h10h8 sm
Opis:
Модел за демонстарција на I Њутнов 
закон. Изработен од пластика. 

Електроскоп

Dimenzii:
20h10h33 sm
Opis:
Mодел зa мерење степени на 
наелектризираност на телата. Изработен 
од пластика.

Бензински
мотор

Dimenzii:
17h12h28 sm
Opis:
Моделот служи за демонстрација на 
работниот принцип на бензински 
мотор.

Дизел-мотор

Dimenzii:
17h12h28 sm
Opis:
Mодел за демонстрација на работниот 
принцип на дизел-мотор. Изработен од 
метал и пластика.

Трофазен
генератор

Dimenzii
15h15h14 sm
Opis:
Mоделот служи да се види работниот 
принцип на трофазниот индуктивен 
генератор.
Изработен од метал и пластика.

Демонстратор 
на II Њутнов закон

Dimenzii:
95h8h22sm
Opis:
Составен од алуминиумски шини 
и пластична количка со отвори 
во кои се додаваат тегови за 
зголемување на маса при вршење на 
демонстрацијата зa докажување на 
Вториот Њутнов закон.                           

Ф010

Ф013

Ф016 Ф017
Ф018

Ф014
Ф015

Ф011

Ф012
Демонстратор на 
III Њутнов закон

Dimenzii:
18h7h11 sm
Opis:
Модел за демонстарција на III Њутнов 
закон. Изработен од метал или 
еквивалентен материјал.
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Магнетна 
игла

Dimenzii:
10h6h6 sm
Opis:
Моделот е составен од магнетна 
игла прицврстена на основа и 
го отсликува магнетното поле 
во присуство на плочест или 
потковичест магнет.

Уред за 
ширење на 
телата при 
загревање

Dimenzii:
26h3h7 sm
Opis:
Mодел за демонстрација на ширење 
на телата при нивно загревање.

Електромагнет

Dimenzii:
14h10h3 sm
Opis:
Mодел составен од два калема 
на U - метален дел и служи за 
демонстрација на работниот принцип 
на електромагнетот.

Основна
ќелија

Dimenzii:
8h5h10 sm
Opis:
Mодел за демонстрација на принцип на 
работа на акумулатор. 

Тродимензионален
демонстратор на
магнетни сили

Dimenzii:
18h18h21 sm
Opis: 
Mодел за демонстрација на насоката 
на делување на магнетните силови 
линии при плочест и потковичав 
магнет.

Демонстратор на 
електромагнетно поле

Dimenzii:
18h18h21 sm
Opis: 
Mодел за демонстрација на насоката 
на делување на магнетните силови 
линии и распределбата на струјата на 
магнетното поле.

Ф019

Ф022

Ф025

Ф026

Ф027

Ф023

Ф024

Ф020

Ф021
Магнет
(плочест)

Dimenzii:
75h15h20 mm
Opis:
Моделот е направен од магнетизиран 
челик, обоен сино и црвено, во форма 
на плочка.

Магнет
(потковичест)

Dimenzii:
80h62h10 mm
Opis:
Моделот е направен од магнетизиран 
челик, обоен сино и црвено, во 
форма на потковица. 

Возило на 
соларна енергија 

Dimenzii:
20h14h13 mm
Opis:
Mодел кој служи за претворање на 
соларната енергија ви електрична и 
механичка енергија. Изработен од 
пластика.



ФИЗИКА

25

Полиетиленска
прачка

Dimenzii:
30h4h3 sm
Opis:
Служи за проучување 
на електрицитетот и 
наелектризираноста на телата.

Уред за 
претвoрање 
на енергија

Dimenzii:
19,5h12h9 sm
Upotreba:
Модел за демонстрација на 
претворањето енергија од еден во 
друг вид. Изработен од пластика и 
алуминиум.

Кондуктометар

Dimenzii:
40h22h3 sm
Opis:
Модел составен од 5 различни 
метали: алуминиум, месинг, челик, 
никел и бакар, поврзани со рачка која 
на крајот е дрвена.

Стаклена
прачка

Dimenzii:
debelina 8 sm i dol`ina 15 sm
Opis:
Служи за проучување на 
електрицитетот и наелектризираноста 
на телата. Изработена од стакло.

Спектроскоп

Dimenzii:
11h4h3 sm
Upotreba:
Модел за прикажување на првиот и 
вториот спектар на бои. Изработен од 
пластика.

Резонатор-
вилушка
400 Hz

Dimenzii:
24h19h10 sm
Opis:
Резонатор вилушка за произведување 
звучен бран од 400 Hz, модел 
составен од резонантна кутија од 
фурнирано дрво, звучна вилушка 
и чеканче кое на едниот крај има 
гумено топче. Изработен од дрво и 
метал.

Најлонска
прачка

Dimenzii:
30h4h3 sm
Opis:
Служи за проучување 
на електрицитетот и 
наелектризираноста на телата.

Демонстратор 
на Паскаловиот закон

Dimenzii
15h15h14 sm
Opis:
Mодел за демонстрација на 
Паскаловиот закон  - дејствување на 
еднаков притисок во сите насоки. 
Изработен од пластика.

Ебонитна
прачка

Dimenzii:
debelina 8 sm i dol`ina 15 sm
Opis:
Служи за проучување 
на електрицитетот и 
наелектризираноста на телата. 
Изработена од абонит.

Ф031

Ф034
Ф035

Ф036

Ф032 Ф033

Ф028

Ф029

Ф030
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Рачна пумпа
за вакуум и
притисок

Dimenzii:
40h3h10 sm
Opis:
Mодел зa пумпање и издувување. 
Изработен од пластика.

Двоен
прекинувач

Dimenzii:
11h4h4 sm
Opis:
Модел на двоен прекинувач. Изработен 
од пластика и метал.

Примарен и
секундарен
калем

Dimenzii:
7h7h11 sm
Opis:
Калемите служат за зголемување и 
намалување на напонот.

Електрично
ѕвонче

Dimenzii:
9h6h27 sm
Opis:
Mодел зa покажување на работниот 
принцип на електричното ѕвонче. 
Изработен од пластика и метал.

Балистички пиштол

Dimenzii
15h15h14 sm
Opis:
Изработен од метал и пластика, 
поставен на основа.

Демонстратор
на Ленцовото
правило

Dimenzii
18h7h11 sm
Opis:
Модел за практична демонстрација 
на Ленцовото правило. Изработен од 
пластика и алуминиум.

Ф037

Ф040

Ф043 Ф044

Ф045

Ф041
Ф042

Ф038
Ф039Вимсхерстова машина

Dimenzii:
30h15h25 sm
Opis:
Mодел за изведување експерименти 
по електростатика; генерира висок 
напон, а ниска струја. Изработен од 
пластика и дрво.

Фарадеев кафез

Dimenzii:
48 sm, pre~nik na kafezot 21 sm
Opis:
Изработен од мрежаст проводен 
материјал поставен на тенка, 
изолирана метална база. 

Единeчен
прекинувач

Dimenzii:
9h4h3 sm
Opis:
Модел на единечен прекинувач. 
Изработен од пластика и метал.
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Анемометар

Dimenzii:
40h22h3 sm
Opis:
Mодел зa одредување на правецот и 
интензитетот на ветрот. Изработен од 
метал и дрво.

Лупа 

Dimenzii:
dol`ina 11 sm, pre~nik F 5 sm
Opis:
Рачна лупа составена од стакло што 
зголемува, рамка и рачка изработени од 
пластика. 

Коса 
рамнина

Dimenzii:
95h20h58 sm
Opis:
Mодел зa определување на триењето на 
телата. Изработена од дрво и метал.

Архимедов
закон

Dimenzii:
24h19h10 sm
Opis:
Mодел зa демонстрирање на 
архимедовиот закон. Изработен од 
пластика.

Конкавно
огледало

Dimenzii:
30h4h3 sm
Opis:
Mодел зa експерименти во оптиката. 
Изработен од пластика.Поставен на 
основа.

Сет призми

Opis:
Сет од 10 различни призми.
Две биконвексни призми со 
димензии 60h15h15 мm / 60h30h15 
мм;
Две биконкавни призми со димензии  
60h15h10 мм / 60h30h10 мм;
Eдна триаголна призма со димензии  
55h55h20 мм;
Eдна правоаголна призма со 
димензии  55h35h20 мм;
Eдна трапезоидна призма со 
димензии  90h35h15 мм;
Eдна конусоидна призма со димензии  
должина 50мм и пречник Ф20мм;

Сет огледала

Dimenzii:
dijametar F 50 mm, fokusno rasto-
janie +-10 sm
Opis:
Сет од едно конвексно огледал,едно 
конкавно огледало,едно рамно 
огледало, едно биконвексно, едно 
биконкавно огледало и една призма.
Поставени на држачи, изработени од 
пластика.

Конвексно
огледало

Dimenzii:
dol`ina 20h12 sm, pre~nik F 10,5 
sm
Opis:
Mодел зa експеримент во оптиката.
Изработен од пластика. Поставен на 
основа.

Призма со постоље

Dimenzii:
100h300 mm
Opis:
Стаклена призма поставена на 
подлога, изработена од пластика.

Ф046

Ф049

Ф052

Ф051

Ф050

Ф053
Ф054

Ф047 Ф048
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Барометар
анероид

Dimenzii:
30h4h3 sm
Opis:
Mодел зa мерење на атмосферски 
притисок. Изработен од пластика.

Сет макари

Dimenzii:
pre~nik F 40 mm
Opis:
Сет од  две единечни, две дупли и две 
тродупли макари. Замотани околу 
пластика со лежиште на тенка основа 
и куки за закачување на врвот и на 
дното.

Тегови со кукачка

Opis:
Сет од 9 тегови со една кукакча со 
тежина   10 гр. – 1000 гр. и тоа  еден 
тег од 10 гр, два тегови од 20 гр, еден 
тег од 50 гр,  еден тег од 100гр,  два 
тегови од 200 гр,  еден тег од 500 гр 
и еден тег од 1000 гр.  Спакувани во 
пластична кутија со лежиште за секој 
тег.

Тегови со две кукачки

Opis:
Сет од 10 тегови со две кукакчи 
со тежина  од  50 гр na eden teg. 
Спакувани во пластична кутија со 
лежиште за секој тег. 

Сет спирали

Opis:
Сет од пет спирали од 
0.5N,1N,2N,3N,5N.

Демонстратор за 
површински напон на 
течност

Opis:
Сет од 5 различни форми за 
демонстрација на површинскиот 
напон на течноста.

Центрифугална
машина

Dimenzii:
visina na modelot 29 sm
Opis:
Модел за демонстрација на 
создавање на центрифугална сила 
при брзо вртење. Базата, рачката и 
ротирачката основа се изработени од 
метал. На ротирачката основа можат 
да се постават  4 пластични епрувети. 

Ф055

Ф061
Ф062

Ф063

Ф058

Ф059

Ф060

Ф056 Ф057
Модел на 
хидропреса

Dimenzii: 
30h13h30 sm
Opis:
Модел на хидропреса, зa демонстрација 
на работата на хидропреса. Изработен 
од пластика.

Сет за електростатика  
(кондукторски комплет)

Opis:
Модел за експерименти во 
електростатиката, ја прикажува 
наелектризираноста на различните 
матерјали, составен од прачки од 
различни материјали.
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Ф064

Ф067 Ф068
Ф069

Ф070

ФП071 ФП072

Ф065
Ф066

Спектрометар

Opis:
Спектрометарот се состои од спроводен 
колиматор, ротирачка телескоп 
платформа, 26 мм ахроматско оптички 
систем со 10 пати зголемување, како 
и рамностарана призма со димензии  
25*25 мм. Спакуван во кутија.

Њутнов диск

Opis:
Модел за демонстрација на мешање 
на боите. Диск со дијаметар 140 мм 
придвижуван од микро мотор со јачина 
минимум 4V и минимум 1000 вртежи 
во минута. Поставен на пластчен држач. 
Изработен од пластика.

Калориметар 

Dimenzii:
10h11 sm
Opis:
Калориметарот се користи за мерење на 
топлината на хемиските реакции или 
физички промени, како и топлински 
капацитет.

Перископ

Dimenzii: 
dijametar 3 sm, dol`ina 20,5 sm
Opis:
Оптички уред кој се состои од цевка на 
чии краеви има фиксни огледала кои се 
наклонети во однос на оската на цевката 
од 45 ° и може да се ротираат. Изработен 
од пластика.

Модел за дифракција на 
светлина

Opis:
Уред за дифракција и поларизација на 
светлината. Со овој модел се прикажува  
скршнувањето на светлината од 
правецот на нејзиното праволиниско 
простирање.

Кабли за
поврзување

Dol`ina: 
35sm
Opis: 
Кабли за поврзување на електрични 
кола.

Кабли за
поврзување

Dol`ina: 
50 sm
Opis: 
Кабли за поврзување на електрични 
кола.

SI систем
(постер)

Dimenzii:
100h70 sm
Opis:
Меѓународен систем на мерни 
единици, едукативна слика во колор 
печат на хартија 150г/м2, двострано 
пластифицирана, прицврстена со 
пластични лајсни.

Соларно
возило
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
Соларни возила, едукативна слика 
во колор печат на хартија 150г/
м2, двострано пластифицирана, 
прицврстена со пластични лајсни.
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Eлектрично
коло
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
Eлектричнo коло, едукативна слика 
во колор печат на хартија 150г/
м2, двострано пластифицирана, 
прицврстена со пластични лајсни.

Бензински 
мотор
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
Бензински мотор, едукативна слика 
во колор печат на хартија  150г/
м2, двострано пластифицирана, 
прицврстена со пластични лајсни.

Добивање на 
наизменична 
струја. 
Генератор
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
Добивање на наизменична струја, 
Генератор, едукативна слика во колор 
печат на хартија 150г/м2, двострано 
пластифицирана, прицврстена со 
пластични лајсни.

DC 
Генератор
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
DC Генератор, едукативна слика 
во колор печат на хартија 150г/
м2, двострано пластифицирана, 
прицврстена со пластични лајсни.

Рефракција 
на 
светлината 
низ призма
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
Рефракција на светлината низ 
призма, едукативна слика во колор 
печат на хартија 150г/м2, двострано 
пластифицирана, прицврстена со 
пластични лајсни.

ФП073 ФП074

ФП075

ФП076

ФП077
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Х002
Пипета

Opis: 
Изработена од  стакло, со ознака за 
волумен од 10 мл и должина  11 см.

Х005
Инка

Dimenzii: 
L 14; F 8 sm
Opis: 
Инка изработена од стакло, за 
прецизно внесување на течности.

Х008
Елермаер
(250 ml)

Dimenzii: 
L 13; F 9 sm
Opis: 
Изработен од стакло, без шлиф, со 
ознака за волумен 250 мл.

Х001
Епрувети

Dimenzii:
L 16; F 1,6 sm
Opis: 
Епрувети изработени од стакло.

Х004
Споени
садови

Dimenzii: 
17h17h10 sm 
Opis: 
Апаратура од 4 споени садови, 
изработени од стакло.

Х007
Саатно
стакло

Dimenzii: 
F 8 sm 
Opis:
Сатно стакло, изработено од стакло. 
За мешање смеси при хемиска 
реакција.

Х003
Бирета

Dimenzii: 
L 75; F 2 sm 
Opis: 
Стаклена градуирана цевка со чеп на 
долната страна,  на која е обележана 
скала од 100ml.

Х006
Шпиритна
ламба

Dimenzii: 
L 10; F 8 sm
Opis: 
Шпиритусна ламба, изработена од 
стакло.

Х009
Чаша стаклена
(250 ml)

Dimenzii: 
L 9; F 7,5 sm
Opis:
Чаша, изработена од стакло, служи 
за течности и има ознаки за волумен  
250 мл.
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Х010
Чаша триаголник
(250 mi)

Dimenzii: 
L 9; F 7,5 sm
Opis: 
Направена од високо квалитетно 
стакло на кое има обележано скала од 
250 мл.

Х014
Сталажа за
епрувети - пластична
(со 6 отвори)

Dimenzii: 
10h16h6 sm 
Opis:
Сталажа за епрувети, изработена 
од пластика. Има еден ред со шест 
отвори.

Х017
Лажичка за
хемикалии
(пластична)

Dol`ina: 
L 16 sm 
Opis: 
Лажичка за хемикалии, изработена од 
пластика, отпорна на хемикалии.

Х012
Мензура
(100 ml)

Dimenzii: 
L 25; F 3 sm
Opis: 
Мензура, изработена од стакло на кое 
има обележано скала од 100 мл.

Х013
Сталажа за
епрувети - дрвена
(со 12 отвори)

Dimenzii: 
15h20h7 sm 
Opis: 
Изработена од дрво. Има два реда по 
шест отвори.

Х016
Сталажа за
епрувети
алуминиумска
(со 30 отвори)

Dimenzii: 
8h28h9 sm 
Opis: 
Сталажа за епрувети, изработена од 
алуминиум. Има три реда, по десет 
отвори.

Х011
Сад за течности

Dimenzii: 
L 26; F 13 sm
Opis: 
Изработен од стакло, со капацитет 
до 2 литри.

Х015
Сталажа за епрувети
пластична
(со 12 отвори)
 
Dimenzii: 
32h10h6
Opis: 
Сталажа за епрувети, изработена од 
пластика. Има дванаесет отвори.

Х018
Лажичка за
хемикалии
(метална)

Dol`ina:  
L 20 sm 
Opis: 
Лажичка за хемикалии изработена  од 
метал, отпорна на хемикалии.
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Х021
Модел на 
молекул

Dimenzii: 
30h23h4 sm
Opis: 
Составен од 50 топчиња во  4 бои и 
40 стапчиња за врска помеѓу нив, зa 
визуелно запознавање на структурата 
на молекулот. Изработен од пластика 
спакуван во заштитна кутија.

Х024
Дестилатор
за вода

Dimenzii: 
45h18h10 sm 
Opis: 
Сет од: шпиртна ламба со димензии 
13h10 см, кондензатор по Лиебинг со 
должина 20 см, елермаер од 250 мл, 
тиквичка за фракциона дестилација 
од  500 мл и тиквичка за дестилат од  
250 мл.

Х019

Х020

Штипка за епрувети -
дрвена

Dimenzii: 
18h3h1 sm 
Opis: 
Изработена од дрво.

3Д модел на атом

Dimenzii: 
visina 43 sm, pre~nik 30 sm 
Opis: 
Модел на атом во 3Д, каде што 
може да се види атомското јадро 
и електронската обвивка, како 
и најмалите честички протони, 
неутрони и електрони. Изработен од 
пластика.

Х022

Х023

Кутија со минерали 

Dimenzii: 
19h12h3 sm 
Opis: 
Збирка на минерали со 20 различни 
видови минерали. Спакувани во 
заштитна кутија.

Апарат за 
електролиза 

Dimenzii: 
19h10 sm 
Opis: 
Апарат составен од стаклена цевка 
со проширување во горниот дел, две 
стаклени цевки, на кои е обележана 
скала до 30 мл, на чие дно се наоѓаат 
две електроди и сите заедно се 
прицврстени на основа изработена од 
пластика. Апаратот работи на  12 V.

Х025

Х026

Х027
Лабoраториски сет

Dimenzii: 
33h44h9 sm 
Opis: 
Лабoраториски сет составен од: 
епрувети, сталажа, пипета, инка, 
елермаер и тапа. Спакуван во  
кутија.

Држач за хемиски 
експерименти

Dimenzii: 
50h21 sm 
Opis: 
Држач со 4 помали држачи за 
лабораториски садови, изработени 
од метал, поставени на основа 
изработена од пластика или 
еквивалентен материјал.

Киппов апарат 250 мл

Opis: 
Киповиот апарат е еден вид 
на комплексна лабораториска 
керамика која служи за 
контролирано производство на 
мали количества на гас, најчесто 
водород, водород и јаглерод оксид
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Х030
Вага аналогна

Dimenzii: 
12h20h8 sm 
Opis: 
Аналогна вага, за мерење материи 
при хемиски експерименти, сo маса 
до 100 гр.

Х033
Пипета
капалка

Dol`ina: 
L 11sm 
Opis:
Изработена од стакло, со ознаки за  
волумен од 10 мл и должина 11 см.

Х029

Х028

Аван и толчник

Dimenzii: 
dijametar 100 mm, kapacitet 130 
ml 
Opis: 
Аван и толчник изработени од 
порцелан.

Хофманов апарат за 
електролиза

Opis: 
Апарат за електролиза на вода. 
Се состои од три цевки од стакло. 
Внатрешниот цилиндар е отворен 
на врвот за додавање на вода и 
јонско соединение за подобрување 
на спроводливоста.

Х036
Лакмус pH

Opis:
Лакмус pH за определување pH 
вредностите на растворите. Кутија 
од 100 ливчиња, со должина 50 мм и 
ширина 7 мм.

Х034 Х035
Лакмус
црвен

Opis:
Лакмус со црвена боја, за приказ за 
алкален раствор. Алкалниот раствор 
ја бои црвената лакмусова хартија во 
сина боја. Кутија од 100 ливчиња со 
должина 50 мм и ширина 7 мм.

Лакмус син 

Opis:
Лакмус со сина боја, за приказ на 
киселински раствор. Киселинскиот 
раствор ја бои сината лакмусова 
хартија во црвена боја. Кутија од 
100 ливчиња, со должина од 50 мм и 
ширина 7 мм.

Х031
Тегови за вага седум тега со 
вкупна тежина 500gr

Dimenzii: 
13h8h8 sm 
Opis: 
Прибор од седум тегови: 10 гр, 2x20 
гр, 50 гр, 2x100 гр, 200 гр и една 
пластична пинцета за пренесување 
на теговите. Спакувани во пластична 
кутија.

Х032
Триножник метален

Dimenzii: 
18h13 sm 
Opis: 
Метален триножник кој се користи за 
експерименти во наставата по хемија.
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Х041
Бушач за
тапи

Opis:
Сет од 15 бушачи за тапи, со различна 
големина, кои се користат за правење 
отвори во тапите.       

Х039
Петриев сад

Dimenzii: 
F 9 sm 
Opis: 
Изработен од пластика.

Х040
Тапи со еден (два) отвор/а 
сет

Opis: 
Сет од 50 тапи, со 5 различни 
димензии, изработени од гума, со 
дијаметар 10мм.

Х042

Х043 Х044

Четка за епрувети 
димензии 200*100*20 мм

Opis: 
Четка за епрувети, за внатрешно 
миење на епрувети, со димензии 
200h100h20 мм

Четка за епрувети 
димензии 240*120*25 мм

Opis: 
Четка за епрувети, за внатрешно 
миење на епрувети, со димензии 
240h120h25 мм

Четка за епрувети 
димензии 280*140*30 мм

Opis: 
Четка за епрувети, за внатрешно 
миење на епрувети, со димензии 
280h140h30 мм

Х045
Термометар
 
Opis:
Лабораториски термометар за мерење 
на температура на средина (медиум). 
За мерење температура во интервал од 
-10°C до 100°C, со точност од 1°C.

Х037
Филтер хартија

Opis:
Хартија за филтрирање, спакувана во 
кутија од 100 ливчиња.
Димензии: дијаметар 125 мм

Х038
Азбестна
мрежа

Dimenzii: 
10h10 sm 
Opis:
Азбестна мрежа зa рамномерно 
распределување на топлина на 
предметите.
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Х048
Амониум 
хидроксид 1000 мл

Opis:
Пакување во стаклено шише од 1 л. 
Минимум 25 % раствор.

Х051
Натриум
нитрат 250 гр.

Opis:
Пакување од минимум 250 гр.

Х046 Х047

Фелинг 1 од 100 мл
 
Opis:
Фелинг 1, пакување во стаклено шише 
од 100 мл.

Фелинг 2 од 100 мл
 
Opis:
Фелинг 2, пакување во стаклено шише 
од 100 мл.

Х050
Гликоза

Opis:
Пакување  во пластично шише од  500 
гр.

Х049
Натриум
хидроксид 1000 гр

Opis:
Пакување  во пластично шише од  1 
кг.

Х052 Х053
Формалин 35% 1000 мл

Opis:
Формалин 35 %. Пакување во 
стаклено шише од 100 мл.

Стипса 250 gr.

Opis:
Алуминиум калиум сулфат, 
пакување од 250 гр.

Х054
Фенофталин 1% раствор 
100 мл.

Opis:
Пакување во стаклено шише од 100 
мл. 1% фенофталин.
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Ковалентна 
врска
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
Постерот е двострано 
пластифициран, има пластични 
лајсни.

Знаци за 
опасност кај 
хемиските 
супстанции
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
Постерот е двострано 
пластифициран, има пластични 
лајсни.

Правила за 
безбедност во 
лабараторија
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
Постерот е двострано 
пластифициран, има пластични 
лајсни.

Симболи на 
хемиските 
елементи
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
Постерот е двострано 
пластифициран, има пластични 
лајсни.

Изомерија
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
Постерот е двострано 
пластифициран, има пластични 
лајсни.

Јонска 
врска
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
Постерот е двострано 
пластифициран, има пластични 
лајсни.

Релативна 
атомска 
маса
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
Постерот е двострано 
пластифициран, има пластични 
лајсни.

ХП057

ХП058
ХП059

ХП060

ХП061 ХП062
ХП063

ХП055 ХП056

Периоден систем на 
елементите
(постер)

Dimenzii:
120h80 sm
Opis:
Постерот е пластифициран, има 
пластични лајсни.

Алкани
(постер)

Dimenzii: 
100h70 sm
Opis: 
Постерот е двострано 
пластифициран, има пластични 
лајсни.
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М001 М002 М003

М004

М007 М008 М009

М005 М006

Триаголник рамнокрак 
дрвен 45x50 см.

Opis:
Триаголник со рачка, изработен од 
дрво, линијар кој мери должина до 50 
см. За цртање прави линии и агли од 
45° и 90°. 

Шестар дрвен

Opis:
Шестар изработен од дрво. Со 
должина на крак до 50 см.  

Триаголник  разностран 
пластичен 60x60 см

Opis:
Триаголник со рачка, изработен од 
пластика, линијар кој мери должина 
до 60 см. За цртање прави линии и 
агли од 30°, 60° и 90°. 

Агломер дрвен

Opis:
Агломер со рачка, изработен од дрво, 
со скала на која се читаат аглови 
степени и линијар кој мери должина 
од 50 см.

Агломер пластичен

Opis:
Агломер со рачка, изработен од 
пластика, со скала на која се читаат 
аглови степени и линијар кој мери 
должина од 50 см.

Линијар дрвен 100 см.

Opis:
Линијар со рачка, изработен од дрво, 
кој мери должина до 100 см.

Линијар пластичен 100 см.

Opis:
Линијар со рачка, изработен од 
пластика, кој мери должина до 100 см.

Триаголник  рамнокрак 
пластичен 45x50 цм.

Opis:
Триаголник со рачка, изработен од 
пластика, линијар кој мери должина 
до 50 см. За цртање прави линии и 
агли од 45° и 90°. 

Триаголник разностран 
дрвен 60x60 см.

Opis:
Триаголник со рачка, изработен од 
дрво, линијар кој мери должина до 60 
см. За цртање прави линии и агли од 
30°, 60° и 90°. 
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М010

М013

М016

МП017

М014
М015

М011

М012

Шестар пластичен

Opis:
Шестар изработен од пластика. Со 
должина на крак до 50 см.  

Дрвени геометриски тела

Opis:
Сет геометриски тела: пирамида, 
цилиндар, конус, топка, призма и 
коцка. Изработени од дрво, со висина и 
ширина на тело 150 мм.

Сет по
математика

Opis:
Сет по математика составен од: 
разностран триаголник (со линијар кој 
мери должина до 60 см), рамнокрак 
триаголник (со линијар кој мери 
должина до 50 см), линијар (кој мери 
должина до 100 см), шестар (со должина 
на крак 50 см) и агломер (линијар кој 
мери должина до 50 см). Изработени од 
пластика.

Жичани
геометриски 
тела

Opis:
Сет геометриски тела: пирамида, 
цилиндар, конус, квадар, топка, 
призма и коцка, изработени од жица со 
дебелина 3 мм и  висина и ширина на 
тело 150 мм.

Модел за релација
конус/цилиндар

Dimenzii: 
visina  sm L 10 см; пречник F 10 см
Opis:
Модел за релација конус/цилиндар, 
изработен од пластика.

Венов
дијаграм
(постер)

Dimenzii:
100h70 sm
Opis:
Едукативна слика во колор печат 
на хартија 150г/м2, двострано 
пластифицирана врамена со пластични 
лајсни.

Модел на
конус

Dimenzii: 
20h20h9 sm
Opis:  
Модел на конус со 4 пресеци (круг, 
елипса, хипербола, парабола) со 
дијаметар 10 см и висина  10 см.

Дрвени тела по 
геометрија - мали    
Opis: Set geome-
triski tela: piramida, kvadar, 
topka, prizma i kocka za dobivawe 
jasna slika vo prostorot.Izrabo-
teni od drvo, spakuvani vo kutija.
Dimenzii: 18x11x8 sm.
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И001

И004

И006

И002

И003

И005

Појава на 
човекот и првите 
цивилизации
Period: Praistorija
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:30 000 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Na katata se prika`ani lokalitetite vo cel svet kade {to 
se pronajdeni ostatoci od predcite na sovremeniot ~ovek. Prika`ani 
se klimatskite uslovi i mestata na koi se formirale prvite civili-
zacii.

Асирската 
Империја и 
Бабилонското 
Кралство
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:1 600 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Pretstavena e granicata na Asirskata Imperija okolu 670 
god. st.e. i granicata na Novobabilonskoto Carstvo 562 god. st.e.

Хелада
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:700 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Kartata go opfa}a ju`niot del od Balkanskiot Poluostrov 
poto~no Grcija i rasprostranetosta na prirodnoto bogatstvo, rudnic-
ite za srebro, zlato i `elezo.

Средниот Исток во 
III/II милениум ст.е.
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Pro-
eva, prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:1 300 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Prika`ani se oblastite okolu rekite Tigar i Eufrat, 
toga{nite stari gradovi i prestolnini, vo III/II milenium st.e.

Египет во времето на 
фараоните
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Pro-
eva, prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:2 000 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Prika`ani se oblastite po te~enieto na rekata Nil, so 
osvojuva~kite pohodi na egipetskite faraoni.

Критско-микенска 
цивилизација 
и трговијата во 
бронзено време
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Pro-
eva, prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:3 300 000; 1:900 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Na ednat karta e prika`ana trgovijata vo bronzeno vreme 
so produkti od gr~ko kopno, Krit i Kikladite, a na drugata karta 
kritskite kolonisti od 2500-1450 god. st.e.
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И009

И007

И011

И012

И008

Ширење на 
Македонското 
Кралство, 
359-334 год. ст.е.
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:800 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Pretstaveno e {irewe na Makedonskoto Kralstvo vo period 
od 359-334 god. st.e.

Античка 
Македонија 
(VIII-IV век 
стара ера)
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:400 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Na kartata se prika`ani anti~ka Makedonija, plemiwata 
koi ja naseluvale i sosednite oblasti i plemiwa vo period od VIII-IV 
vek stara era

Илирски и епирски 
племиња во античко 
време
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Bruna Kunti}-Makvi} 
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:700 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Ilirskite plemiwa i prostorot koi tie go naselile. Pret-
staveni se i srodnite i sosednite plemiwa na Ilirite vo anti~kiot 
period.

Источното Средоземје 
во 270 год.ст.е. 
и Земјите на 
Дијадосите пред 
битката кај Ипсос
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Bruna Kunti}-Makvi} 
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:5 000 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Na ednata karta e prika`ano Isto~noto Sredozemje vo 270 
g.st.e., a na drugata karta Zemjite na Dijadosite pred bitkata kaj Ipsos.

Ширењето на 
римската власт во 
Италија
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Bruna Kunti}-Makvi} 
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:270 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Prika`ano e {ireweto na rimskata vlast vo Italija vo 
period od 240-500 g. st.e.

И010
Македонската 
држава во 
времето на 
Александар 
Македонски
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:5 500 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Imperijata na Aleksandar III Makedonski, negovite pohodi  
i zna~ajnite bitki.
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И013
Ширење на 
Римската 
Република
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Vojislav Sarakinski 
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:700 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Rimskata Republika so provinciite, zavisnite dr`avi 
od Rim i nezavisnoto Partsko Kralstvo. Ozna~eni se pohodite vo 
Punskite vojni i pohodot na Kajsar vo Galija. Integrirana edna pomala 
karta: Golemite vostanija na robovite vo rimskata  dr`ava.

И014
Патувањата на aпостол Павле
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:2 000 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Patuvawata na apostol Pavle, negovata smrt vo Rim 63 g. i I 
vselenski sobor vo Nikeja.

И015 И016

Римската
Империја
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:4 500 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Rimskata Imperija, nejzinite provincii i teritorii os-
novani od Oktavijan Avgust, potoa vo periodot od nego do Trajan, teri-
toriite osnovani od Trajan i onie koi bile pod privremena kontrola  
na Rimskata Imperija.

Стопанството и 
трговијата во 
Римската 
Империја
Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:3 600 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Na kartata e prika`ana granicata na Rimskata Imperija 
okolu 200g.st.e. i rasprostranetosta na prirodnite bogatstva.

И017

И018
Државите на 
Стариот исток и 
Критско-микенска 
култура
Period: Star vek
Konsultanti: 
Prof. d-r Nade Proeva, 
prof. d-r Vojislav 
Sarakinski
Filozofski fakultet - 
Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:3 000 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Staroto, Srednoto i Novoto Egipetsko Kralstvo, Asir-
skata Imperija, Novobabilonskoto Kralstvo, Hetitskoto Kral-
stvo i kikladskata, kritskata i mikenskata kultura. Ozna~eni se i 
prestolninite na kralstvata {to se menuvale na prostorot na Egipet, 
Mesopotamija i Mala Azija.

Хелада и јужниот 
Балкан во 
класично време
Period: Star vek
Konsultanti: 
Prof. d-r Nade Proeva, 
prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:1 000 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Helada, Makedonija, Trakija, del od Mala Azija, isto~niot 
del na Sicilija i ju`niot na Apeninskiot Poluostrov. Integrirani 
tri pomali karti:
Rasprostranetost na helenskite plemiwa, Gr~ko-persiski vojni i 
Peloponeskata vojna.
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И023

И024

Востанијата на 
Петар Делјан 
(1040-1041) и на 
Ѓорѓи Војтех
(1072-1073)
Period: Sreden vek
Konsultanti: Prof. d-r Kosta Axievski, prof. d-r Aleksandar Atana-
sovski, prof. d-r Violeta A~kovska / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:1 500 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Dve karti so vostanijata na Petar Deljan vo period 1040-
1041 god. i \or|i Vojteh 1072-1073 god.: pravcite na vostani~kite 
pohodi, mestata na krunisuvawata na Petar Deljan i Konstantin Bodin, 
opsadenite mesta i osvoenite utvrduvawa.

Македонија 
пред Битката на 
Марица
Period: Sreden vek
Konsultanti: Prof. d-r Kosta Axievski, prof. d-r Aleksandar 
Atanasovski / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:480 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Izgledot na teritorijata na Makedonija pred Bitkata na 
Marica i pred osmanliskite prodori.

И020

И019
Големата 
преселба на 
народите
(IV-VII век)
Period: Sreden vek
Konsultanti: Prof. d-r Kosta Axievski, prof. d-r Aleksandar Atana-
sovski, prof. d-r Violeta A~kovska  / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski.
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:4 500 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Pravcite na dvi`ewe na varvarskite plemiwa vo Golemata 
preselba na narodite; ozna~eni se zna~ajnite bitki kako i periodot 
na postoeweto na varvarskite dr`avi. Integrirani dve pomali karti: 
Varvarskite dr`avi na teritorijata na Zapadnoto Rimsko Carstvo (V-
VI vek) i Kralstvoto na Langobardite. 

Римската 
Империја по 
реорганизацијата 
на Диоклецијан

Period: Star vek
Konsultanti: Prof. d-r Nade Proeva, prof. d-r Vojislav Sarakinski
Filozofski fakultet - Skopje
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:4 200 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Na kartata e pretstavena granica na Rimskata Imperija po 
reorganizacija na Dioklecijan.

И021
Арабјаните 
од VII-XI век 
(ширење на 
ислмот)
Period: Sreden vek
Konsultanti: 
Prof. d-r Kosta Axievski, prof. d-r Aleksandar Atanasovski, prof. 
d-r Violeta A~kovska / Filozofski fakultet - Skopje; sorabotnik: 
prof. po istorija Dimitar ^okovski.
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:5 500 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Arabjanskite osvojuvawa, pravcite, voenite pohodi i 
zna~ajnite bitki. Integrirana edna pomala karta: Raspa|awe na 
Arabjanskiot Kalifat. 

И022
Македонската 
средновековна 
држава - 
Самуилово 
Царство 
(969-1018)
Period: Sreden vek
Konsultanti: 
Prof. d-r Kosta Axievski, prof. d-r Aleksandar Atanasovski, prof. 
d-r Violeta A~kovska / Filozofski fakultet - Skopje; sorabotnik: 
prof. po istorija Dimitar ^okovski.
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:1 000 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Samuilovoto Carstvo, voenite pohodi, zna~ajnite bitki i 
mestata na zaginuvaweto na komitopulite. 
Integrirani dve pomali karti: Belasi~kata bitka (1014) i Bitkata kaj 
Trajanovata porta (986).
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И026
Прилепското 
Кралство на 
Волкашин
Period: Sreden vek
Konsultanti: Prof. d-r Kosta Axievski, prof. d-r Aleksandar Atana-
sovski, prof. d-r Violeta A~kovska / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:200 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Pribli`nata teritorija na Prilepskoto Kralstvo na 
Volka{in okolu 1370 g. so prestolninata na Kralstvoto.

И025
Македонија 
по Битката на 
Марица

Period: Sreden vek
Konsultanti: Prof. d-r Kosta Axievski, prof. d-r Aleksandar 
Atanasovski / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:1 480 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Zna~ajnite bitki koi se vodele nadvor od teritorijata na 
Makedonija, pravecot na osmanliskite prodori i pova`nite godini na 
turskoto osvojuvawe.

И027
Кнежеството на 
Драгашите
околу 1380 г.
Period: Sreden vek
Konsultanti: 
Prof. d-r Kosta Axievski, prof. 
d-r Aleksandar 
Atanasovski, prof. d-r Violeta 
A~kovska / Filozofski fakultet 
- Skopje; sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:200 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Pribli`nata teritorija na Kne`estvoto okolu 1380 g. so 
sedi{teto na Kne`estvoto.

И028
Албански кнежевства 
во XIII и XIV век
Period: Sreden vek
Konsultanti: Prof. d-r Kosta 
Axievski / Filozofski fakultet - 
Skopje; sorabotnik: prof. po istorija 
Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:300 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Albanskite kne`evstva vo XIII-XIV vek. Na dve pomali 
karti: Kne`evstvoto na Spatite vo vtorata polovina na XIV vek i 
Kne`evstvoto na Arbanon (Arbenija)  vo 1190-1218 g.

И029
Востанието на 
Скендербег
(1443-1468)
Period: Sreden vek
Konsultanti: 
Prof. d-r Kosta Axievski, prof. 
d-r Aleksandar Atanasovski, prof. 
d-r Violeta A~kovska / Filozofski 
fakultet - Skopje; sorabotnik: prof. 
po istorija Dimitar 
^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:300 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Vostanieto na Skenderbeg, pohodite protiv 
vostanicite, vostani~kiot centar i zna~ajnite bitki vo period od 
1443-1468 godina.

И030
Големите 
географски 
откритија
(XV-XVII век)
Period: Sreden vek
Konsultanti: Prof. d-r Kosta Axievski, prof. d-r Aleksandar Atana-
sovski, prof. d-r Violeta A~kovska / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:30 000 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Patuvawata na Kolumbo, Vasko da Gama, Magelan, Huan 
Sebastijan de Elkano, Bartolomej Dijas, Abel Tasman, Frensis Drejk, 
Amerigo Vespu~i, Xon Kebot i Xon Dejvis od XV-XVII vek. Ozna~eno e 
i mestoto kade {to Magelan bil ubien.
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И035

И036Руско ширење во 
Европа 
(1462-1815)
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor 
Jovanovski, prof. d-r Van~o 
\or|iev / Filozofski fakultet 
- Skopje; sorabotnik: prof. po 
istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:3 300 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Osvoenite teritorii od 1462 do 1815 godina, Vostanieto na 
Puga~ov i dvi`eweto na vostanicite.

Руска експанзија 
во Азија 
(1533-1800)
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor Jovanovski, prof. d-r Van~o  
\or|iev / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski 
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:5 900 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Osvoenite teritorii od 1533 do 1800 godina vo Azija, godini 
na osvojuvawata i starosedelskite narodi.

И031
Македонија 
во втората 
половина 
на XIV век
Period: Sreden vek
Konsultanti: 
Prof. d-r Kosta Axievs-
ki, prof. d-r Aleksandar 
Atanasovski / Filozofski 
fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po 
istorija Dimitar 
^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:1 000 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Integrirani se 6 karti: Makedonija pred Bitkata na 
Marica, Makedonija po Bitkata na Marica, Prilepskoto Kralstvo 
na Volka{in, Prilepskoto Kralstvo vo vremeto na Kral Marko, Kral-
stvoto na Draga{ite vo vremeto na Gospodin Konstantin okolu 1380 g. 
i Serskoto Despotstvo na Jovan Ugle{a (1365-1371).

И032
Серското 
Деспотство на 
Јован Углеша 
(1365-1371)
Period: Sreden vek
Konsultanti: Prof. d-r Kosta Axievski / Filozofski fakultet - 
Skopje; sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:300 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Pribli`nata teritorija na Serskoto Despotstvo na Jovan 
Ugle{a (1365-1371 g.) so  sedi{teto na Despotstvoto i zna~ajnite 
bitki.

И033
Карпошово 
востание,
1689 година
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor Jovanovski, prof. d-r Van~o  
\or|iev, prof. d-r Violeta A~kovska / Filozofski fakultet - 
Skopje; sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:350 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Teritorijata na Karpo{ovoto vostanie 1689 godina, 
pohodite na avstriskata i osmanliskata vojska i zna~ajnite bitki. 
Integrirana edna pomala karta: Evropa, 1700 godina.

И034
Европа, XVIII век
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor Jovanovski, prof. d-r Van~o  
\or|iev / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:5 000 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Na kartata se pretstaveni dr`avite vo Evropa vo 18 vek. 
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И041
Руско ширење во 
Азија
(1815-1900)
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor Jovanovski, prof. d-r Van~o  
\or|iev / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:6 500 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Osvoenite teritorii od 1815 do 1900 godina vo Azija, godini 
na osvojuvawata i vazalniot kanat.

И037
Освојувањата 
на Наполеон 
Бонапарта
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor Jovanovski, prof. d-r Van~o  
\or|iev, prof. d-r Violeta A~kovska / Filozofski fakultet 
- Skopje; sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski 
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:500 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Pravcite na voenite pohodi i zna~ajnite bitki za vreme na 
Napoleon Bonaparta. Integrirani dve pomali karti:
Francuska revolucija - kriza na revolucijata (1793) i 
Administrativna podelba na Francija (1789). 

И039
Административна
поделба на 
Македонија, 
1864-1912 г.
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor Jovanovski, prof. d-r Van~o 
\or|iev, prof. d-r Violeta A~kovska / Filozofski fakultet 
- Skopje; sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:350 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Podelbata na Makedonija na vilaeti i sanxaci vo periodot 
naveden vo naslovot i ozna~eni vilaetskite centri.

И040
Македонија во 
Источната криза
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor Jovanovski, prof. d-r Van~o  
\or|iev, prof. d-r Violeta A~kovska / Filozofski fakultet
- Skopje; sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski 
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:350 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Teritoriite na Razlove~koto i Kresnenskoto vostanie i 
zna~ajnite bitki. Integrirana edna pomala karta: Granicite na Bal-
kanot po Berlinskiot kongres.

И038
Балканот
(1830-1914)
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor Jova-
novski, prof. d-r Van~o \or|iev, prof. 
d-r Violeta A~kovska 
Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija      Dimi-
tar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:1 500 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Teritorijalnite promeni na Balkanot vo periodot naveden 
vo naslovot na kartata i zna~ajni bitki.

И042
Кримска војна
(1853-1856)
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor Jovanovski, prof. d-r Van~o 
\or|iev / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:1 700 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Zna~ajnite bitki, pravcite na dvi`eweto na ruskite, os-
manliskite i anglo-francuskite sili, napadot na ruskiot breg.
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И043
Руско Царство - 
модернизација
(1815-1917)
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor 
Jovanovski, prof. d-r Van~o  
\or|iev / Filozofski fakultet - 
Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimi-
tar ^okovski 
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:3 000 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Porast na gradskoto naselenie, ekonomskata aktivnost 
vo metalurgijata,  metalnata, tekstilnata, {e}ernata i naftenata 
industrija. 

И044
Распад на 
Османското 
Царство
(1800-1923)
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor Jovanovski, prof. d-r Van~o  
\or|iev / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski 
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:6 000 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Teritorijata na Osmanskoto Carstvo i zagubenite terito-
rii.

И045
Македонското 
револуционерно 
национално 
ослободително 
движење 
1893-1912 и 
Илинденското 
востание 1903 г.
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor Jovanovski, prof. d-r Van~o 
\or|iev, prof. d-r Violeta A~kovska / Filozofski fakultet 
- Skopje; sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:350 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Teritoriite na koi se odvivale glavnite borbeni dejstva 
za vreme na Ilindenskoto vostanie, vrhovisti~kite provokacii i 
pozna~ajni nastani od revolucionernata dejnost na MRO pred Vostani-
eto.

И046
Македонија 
во Втората 
балканска војна 

Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Dalibor Jovanovski, prof. d-r Van~o  
\or|iev, prof. d-r Violeta A~kovska / Filozofski fakultet - 
Skopje; sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski 
Dimenzii: 130h100 sm
Razmer: 1:400 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Pravcite na dvi`eweto na vojskite na Srbite, Grcite i 
Bugarite za vreme na balkanskite vojni i teritoriite koi gi dobile 
po Bukure{kiot miroven dogovor. Integrirana edna pomala karta:  
Makedonija vo Prvata balkanska vojna.

И047
Македонија,
етнографска 
карта
Period: Nov vek
Izvori: Institut za nacionalna istorija- Skopje; Carte de la 
Macédoine, dans les limites géographiques.
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:400 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Etni~kata granica na Makedonija i dene{nite granici na 
dr`avite.

И048
Востанијата во 
Македонија во 
XIX и почетокот 
на XX век 
Period: Nov vek
Konsultanti: Prof. d-r Violeta A~kovska / Filozofski fakultet - 
Skopje; sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski 
Dimenzii: 130h100 sm
Razmer: 1:700 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Razlove~koto, Kresnenskoto  i Ilindenskoto vostanie, 
teritoriite koi gi zafa}ale i vostani~kite centri. 
Integrirani dve pomali karti: Evropa vo po~etokot na XIX vek i 
Evropa vo po~etokot na XX vek.
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И049
Европа, XIX век
Period: Najnov vek
Konsultanti: Prof. d-r Violeta A~kovska, prof. d-r Darinka 
Petreska / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:4 500 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Dr`avite vo Evropa vo 19 vek, odnosno pred po~etokot na 
Prvata svetska vojna.

И050
Прва светска 
војна 
Period: Najnov vek
Konsultanti: Prof. d-r Violeta A~kovska, prof. d-r Darinka 
Petreska / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:4 500 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Pozna~ajni voeni pohodi, zna~ajnite bitki na Zapadniot, 
Isto~niot, Makedonskiot i Kavkaskiot front.

И051
Македонија во 
Првата светска војна - 
Македонски фронт
Period: Najnov vek
Konsultanti: Prof. d-r Violeta 
A~kovska, prof. d-r Darinka Petreska 
Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija  
Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:650 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Promenite i probivot na Frontot, vojskite od dvete strani 
i glavniot pravec na nastapuvaweto na Centralnite sili i na Antan-
tata. Integrirani dve pomali karti: Evropa pred po~etokot na Prvata 
svetska vojna i  Evropa me|u dvete svetski vojni.

И052
Воените операции 
во Европа 
(Втора светска 
војна)
Period: Najnov vek
Konsultanti: Prof. d-r Violeta A~kovska, prof. d-r Darinka 
Petreska / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:5 500 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Evropa i Severna Afrika za vreme na Vtorata  svetska 
vojna, glavnite pravci na dvi`eweto na vojskite i najzna~ajnite bitki.

И053

И054

Воени операции  на 
Пацификот 
(Втора светска војна)
Period: Najnov vek
Konsultanti: Prof. d-r Violeta 
A~kovska, prof. d-r Darinka 
Petreska / Filozofski fakultet - 
Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija 
Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:10 000 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plasti-
ficirana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Glavnite pravci na dvi`eweto na vojskite i najzna~ajnite 
bitki vo Vtorata svetska vojna vo Isto~na i Jugoisto~na Azija i na 
Pacifikot. 
Integrirana edna pomala karta:
Kampawite vo Burma vo 1942-1945 godina.

Македонија во 
времето во Втората 
светска, војна 
1941-1942; НОВ 
во Македонија во 
1943; 
НОВ во 
Македонија 
во 1944; 
Ослободувањето 
на ДФ Македонија 
во времето на II Светска војна
Period: Najnov vek
Konsultanti: Prof. d-r Violeta A~kovska, prof. d-r Darinka 
Petreska / Filozofski fakultet - Skopje; 
sorabotnik: prof. po istorija Dimitar ^okovski
Dimenzii: 140h100 sm
Razmer: 1:800 000
Izrabotka: Otpe~atena mapa vo kolor na 135 g/m2, dvostrano plastifici-
rana; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Glavnite pravci na dvi`eweto na vojskite i najzna~ajnite 
bitki za vreme na Vtorata svetska vojna vo Makedonija.
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И055
Историски атлас
Konsultanti: Profesori od Filo-
zofskiot Fakultet - Skopje, drugi 
sorabotnici, stru~ni za delot od 
vremenskiot period daden vo Atlasot.
Dimenzii: A4
Izrabotka: 192 stranici vo boja 
Sodr`ina: Golem broj ilustracii i karti,  rasporedeni  vo zavis-
nost od  vremenskiot period na izu~uvawe.

Карти по нарачка
Konsultanti: Profesori od Filozofskiot Fakultet - Skopje, drugi sor-
abotnici, stru~ni za delot od vremenskiot period daden vo kartata.
Dimenzii: Po izbor 

Praistorija
1. Evropa vo paleolitot
2. [irewe na prvite zemjodelski kulturi  kon Evropa. 
3. Neolitizacija na Balkanot, najzna~ajnite neolitski punktovi
4. Centralnobalkanski kulturni grupi na bronzovoto 
vreme (3000-1200 g. st. e.)
5. Balkanot vo `eleznoto vreme (1200-500 g. st. e.)

6. @eleznoto vreme vo Makedonija (1200-500 g. st. e.)

Star vek
1. Hetitskata dr`ava vo II mileniium st. e
2. Plemiwata vo Izrael i Palestina okolu 1200 godina st.e.
3. Kralstvoto na David
4. Kralstvata Izrael i Judeja
5. Izrael i Palestina vo vremeto na Isus
6.Svetot na Homer
7. Rasprostranetost na helenskite plemiwa
8. Fojnikiska i helenska kolonizacija
9. Anti~ki istra`uva~i i moreplovci

10. Prviot i vtoriot persiski pohod
11. Tretiot persiski pohod
12. Peloponeska vojna (431-404 godina st. e.)
13. Persiskoto Kralstvo na Ahajmenidite
14. Dr`avni ureduvawa i socijalna struktura
15. Prvata punska vojna, 264-241 g. st. e.  
16. Vtorata punska vojna, 218-201 g. st. e.
17. Rimskata Imperija po reorganizacijata na Dioklecijan
18. Rimskata Imperija vo 395 godina
19. Golemite vostanija na robovite vo rimskata dr`ava

Sreden Vek
1. Doseluvawe na Slovenite na Balkanot 
2. Makedonskite sklavini VII-IX vek  
3. Episkopijata na sv. Kliment Ohridski (mestopol`bata 
spored istoriografite) 
4. Misiite na sv. Kiril i Metodij 
5. Bregalni~kata misija (Metodievoto kne`estvo)   
6. Isto~noto Rimsko Carstvo (Vizantija) vo vremeto na 
Justinijan I  (527-565)   
7. Dr`avata na Frankite vo vremeto na Merovinzite 
8. Verdenski dogovor, 843 godina  
9. Dr`avata na Frankite (VIII-IX vek)  
10. Kievska Rusija (IX-XI vek) 
11. Pohodite na Aleksandar Nevski 
12. Isto~noto Rimsko Carstvo (Vizantija) vo vremeto na 
Vasilij II (976-1025)      
13. Isto~noto Rimsko Carstvo (Vizantija) vo vremeto na 
Komnenite (1081-1185) 
14. Vostanieto na Dragota (1255) 
15. Ohridskata arhiepiskopija okolu 1025 godina 
16. Samostojni feudalni vladeteli vo Makedonija (XII-XIII 

vek) - Dobromir Hriz (1185-1202) - Strez (1207-1214) - Despot 
Aleksij Slav (1207-1230) 
17. Srbija od XII do sredinata na XIV vek 
18. Hrvatska do XV vek 
19. Bosna od XII do XV vek 
20. Prvo bugarsko carstvo (681-971) 
21. Kne`estvoto Karantanija (VII do XII)  
22. Srednovekovni gradovi i tvrdini vo Makedonija  
23. Imoti na manastirot Treskavec kon sredinata na XIV vek 
24. Prviot krstonosen pohod (1096-1999) - Dr`avi formirani 
po Prviot krstonosen pohod 
25. Tretiot krstonosen pohod (1189-1192) 
26. ^etvrtiot krstonosen pohod (1202-1204) - Dr`avi formi-
rani po ~etvrtiot krstonosen pohod  
27. Pretkolumbovski civilizacii vo Amerika - Civilizaciite 
na Actecite i Maite - Civilizacijata na Inkite 
28. Preselbi na naselenieto na Balkanot (XV-XVII vek)  
29. Reformacija vo Evropa do krajot na XVI vek  
30. Triesetgodi{nata vojna (1618-1648) 
31. Verski vojni vo Francija (1560-1598) 

Nov vek 
1. Podem na Osmanliite (1300-1516) 
2. Prerodba na muslimanskata mo} (1520-1639) 
3. Evropska prekumorska ekspanzija (1600-1713) 
4. Evropska kolonizacija na Sredna Amerika  
5. [panska i portugalska trgovija i kolonizacija 
vo XVI vek
6. Teritorijalni promeni vo isto~na Evropa (1648-1795) 

7. Podelbite na Polska 
8. Ekspanzija na Habsbur{kata Imperija (1525-1815) 
9. Vojni za [lezija 
10. Amerikanska vojna za nezavisnost (1775-1783)  
11. Evropska kolonizacija na Severna Amerika 
12. Sedumgodi{nata vojna (1754-1763) vo Amerika, kade {to e 
poznata kako Francuska i Indijanska vojna
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Najnov vek 
1. Evropa pred po~etokot na Prvata svetska vojna 
2. Gr~ko-turska vojna, 1919-1922   
3. Naseluvawe na maloaziskite Grci po dogovorot za razmena na 
naselenieto me|u Grcija i Turcija 
4. Revolucijata vo Kina 1911 godina 
5. Kina pod Kuomintangot (1928-37) 
6. Kineskoto komunisti~ko dvi`ewe do 1945 g. 
7. Oktomvriskata revolucija i stranskata  
intervencija (1917-1925) 
8. Stranskata intervencija i vospostavuvaweto 
na sovetskata vlast vo severoisto~na Azija 
9. Promeni na politi~kite re`imi vo Evropa i formi na otpor 
me|u dvete svetski vojni  
10. Golemata ekonomska kriza vo SAD (1929-1933) 
11. Kolonijalen svet (1939) 
12. Vtora svetska vojna: Zavr{nite operacii vo Evropa i severna 
Afrika  

13. U~estvoto na Makedoncite vo zavr{nite borbi 
za osloboduvawe na Jugoslavija (april-maj 1945 g.) 
14. Gra|anskata vojna vo Grcija (1946-1949)  
15. Svetot za vreme na Studenata vojna 
16. Korejskata vojna (1950-53) 
17. Kubanskata kriza (16-28 oktomvri 1962) 
18. Bliskiot istok za vreme na Studenata vojna, 1955-68 g. 
19. Vojnata vo Vietnam (1957-73) 
20. Dekolonizacija 
21. Jugozapadna Azija (Bliski Istok) po 
Vtorata svetska vojna 
22. Izrael i Palestina (1947-1980) 
23. Latinska Amerika (1930-1990) 
24. Dvi`eweto na nevrzanite 
25. Propa|aweto na socijalisti~kite 
sistemi vo Evropa (1989-1993) 
26. NATO vo 2015 godina 
27. Evropskata unija vo 2015 godina 

13.Balkanot, 1812-1878 godina 
14. Balkanot, 1878-1914 godina 
15. Obedinuvaweto na Italija 
16. Obedinuvaweto na Germanija 
17. Po~etok na Industriskata revolucija: Velika 
Britanija (1760-1820)  
18. Industriska revolucija vo Evropa (1815-1870) 

19. Industriska revolucija vo Evropa (1870-1914)
20. Teritorijalno {irewe na SAD 
21. Gra|anskata vojna vo SAD, 1861-1865 - SAD od 1861-1865 g. 
22. Evropsko prodirawe vo Afrika 
23. Makedonija vo Prvata balkanska vojna 
24. Borba na makedonskiot narod protiv podelbata na Makedonija: 
Tikve{ko vostanie (1913), Ohridsko vostanie (1913) 
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Г001

Г005

Г004

Г006

Г007

Г002

Г008

Г003

Р. Македонија
Tip: Fizi~ko-geografska karta
Razmer: 1:190 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena 
karta vo kolor na hartija 
135 g/m2, dvostrano plas-
tificirana; so plasti~ni 
lajsni. Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, patna mre`a, koti, 
rudnici. Od drugata strana e otpe~atena stopanska karta.
Dimenzii: 140h100 sm

МПЦ 
Поважни цркви 
и манастири во 
Р. Македонија
Tip: Fizi~ko-geografska 
karta
Razmer: 1:200 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - latinica.
Sodr`ina: Pova`ni crkvi i manastiri so indeks za locirawe, eparhii 
so nivnite granici, patna mre`a, naseleni mesta itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Р. Македонија
Tip: Patna karta
Razmer: 1:200 000
Tehni~ki opis: 
Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostrano plastifici-
rana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - latinica.
Sodr`ina: Detalna patna mre`a, naseleni mesta, hidrografija, pla-
nini, nizini, oblasti, reljef, grani~ni premini, `eleznica itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Р. Македонија
Tip: Reljefna karta
Razmer: 1:250 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na plastika so reljefna 
struktura, vramena so drveni medijapanski lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, patna mre`a, koti.
Dimenzii: 120h90 sm

Р. Македонија
Tip: Reljefna karta
Razmer: 1:250 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na plastika so reljefna 
struktura, vramena so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, patna mre`a, koti.
Dimenzii: 110h80 sm

Р. Македонија
Tip: Stopanska karta
Razmer: 1:190 000
Tehni~ki opis: 
Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostrano plastifici-
rana; so plasti~ni lajsni.  Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Zemjodelstvo, sto~arstvo, industrija, naseleni mesta, hidro-
grafija, patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Балкан
Tip: Fizi~ko-geo-
grafska karta
Razmer: 1:1 500 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo 
kolor na hartija 135 g/m2, dvostrano plas-
tificirana; so plasti~ni lajsni.  
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, glavna patna mre`a, 
granici na dr`avite, legenda, koti itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Р. Македонија
Tip: Karta na administra-
tivnata podelba
Razmer: 1:200 000
Tehni~ki opis:  
Otpe~atena karta vo 
kolor na hartija 135 g/m2, 
dvostrano plastificirana; 
so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - latinica.
Sodr`ina: Op{tinite so granicite i op{tinskite centri, granici na 
izborni edinici, hidrografija, naseleni mesta, patna mre`a.
Od drugata strana e otpe~atena patna karta.
Dimenzii: 140h100 sm

Kupuvaj}i karta so ovoj znak       
dobivate u{te edna karta besplat-
no, ispe~atena  na drugata strana.
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Г009
Балкан
Tip: Politi~ka karta
Razmer: 1:1 500 000
Tehni~ki opis:  Otpe~atena karta  vo 
kolor na hartija 135 g/m2, dvostrano plas-
tificirana; so plasti~ni lajsni. Jazici: makedonski i albanski.
Sodr`ina: Dr`avite so granici, hidrografija, naseleni mesta, glavna 
patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Г011

Г013

Г012
Европа
Tip: Fizi~ko-geografska 
karta
Razmer: 1:5 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, glavna patna mre`a, 
granici na dr`avite, legenda, koti itn. Od drugata strana e otpe~atena 
politi~ka karta.
Dimenzii: 140h100 sm

Европа
Tip: Stopanska karta
Razmer: 1:5 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica. 
Sodr`ina: Zemjodelstvo, sto~arstvo, industrija, naseleni mesta, hidro-
grafija, patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Европа
Tip: Politi~ka karta
Razmer: 1:5 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni.  Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Dr`avite so granici, hidrografija, naseleni mesta, glavna 
patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Г010
Балкан
Tip: Patna karta
Razmer: 1:1 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - latinica.
Sodr`ina: Detalna patna mre`a, naseleni mesta, hidrografija, pla-
nini, nizini, oblasti, reljef, grani~ni premini, `eleznica itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Г014
Европа
Tip: Patna karta
Razmer: 1:300 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni.  Jazik: makedonski - latinica.
Sodr`ina: Detalna patna mre`a, naseleni mesta, hidrografija, pla-
nini, nizini, oblasti, reljef, grani~ni premini, `eleznica itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Г015
Западна Европа
Tip: Fizi~ko-geografska karta
Razmer: 1:3 500 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo 
kolor na hartija 135 g/m2, dvostrano plas-
tificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica. 
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, patna mre`a, koti, 
rudnici. 
Dimenzii: 140h100 sm

Г016
Источна Европа
Tip: Fizi~ko-geografska karta
Razmer: 1:3 500 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo 
kolor na hartija 135 g/m2, dvostrano plas-
tificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica. 
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, patna mre`a, koti, 
rudnici. 
Dimenzii: 140h100 sm
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Г018
Средна Европа
Tip: Fizi~ko-geografska karta
Razmer: 1:3 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni.  
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Granici na dr`avite,  reljef, hidrografija, naseleni mesta, 
patna mre`a. 
Dimenzii: 140h100 sm

Г019
Медитеран
Tip: Fizi~ko-geografska 
karta
Razmer: 1:2 200 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni.  
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, patna mre`a, koti, 
rudnici. 
Dimenzii: 140h100 sm

Г020

Г021

Апенински Полуостров
Tip: Fizi~ko-geografska karta
Razmer: 1:1 500 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni.  
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, patna mre`a, koti, 
rudnici.
Dimenzii: 140h100 sm

Пиринејски
Полуостров
Tip: Fizi~ko-geografska 
karta
Razmer: 1:1 300 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni.  
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, patna mre`a, koti, 
rudnici. 
Dimenzii: 140h100 sm

Г022
Африка
Tip: Fizi~ko-geo-
grafska karta
Razmer: 1:9 700 000
Tehni~ki opis: 
Otpe~atena karta  vo kolor na hartija 
135 g/m2, dvostrano plastificirana; so 
plasti~ni lajsni.  
Jazik: makedonski - kirilica. 
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, glavna patna mre`a, 
granici na dr`avite, legenda, koti itn. Od drugata strana e otpe~atena 
politi~ka karta.
Dimenzii: 140h100 sm

Г023
Африка
Tip: Politi~ka karta
Razmer: 1:9 700 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo 
kolor na hartija 135 g/m2, dvostrano plas-
tificirana; so plasti~ni lajsni.  Jazici: 
makedonski i albanski. Jazik: makedonski - kirilica. 
Sodr`ina: Dr`avite so granici, hidrografija, naseleni mesta, glavna 
patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Г024
Африка
Tip: Stopanska karta
Razmer: 1:9 700 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor 
na hartija 135 g/m2, dvostrano plastifici-
rana; so plasti~ni lajsni.  Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Zemjodelstvo, sto~arstvo, industrija, naseleni mesta, hidro-
grafija, patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Г017
Јужна Европа
Tip: Fizi~ko-geografska 
karta
Razmer: 1:2 500 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica. 
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, patna mre`a, koti, 
rudnici. 
Dimenzii: 140h100 sm
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Г028

Г031

Г030

Г027

Г029

Г032

Г026

Северна Америка
Tip: Fizi~ko-geografska karta
Razmer: 1:6 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo 
kolor na hartija 135 g/m2, dvostrano plas-
tificirana; so plasti~ni lajsni. Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, glavna patna mre`a, 
granici na dr`avite, legenda, koti itn. Jazik: makedonski - kirilica.
Dimenzii: 140h100 sm

Јужна Америка
Tip: Fizi~ko-geografska karta
Razmer: 1:7 500 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor 
na hartija 135 g/m2, dvostrano plastifici-
rana; so plasti~ni lajsni. Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, glavna patna mre`a, 
granici na dr`avite, legenda, koti itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Северна Америка
Tip: Stopanska karta
Razmer: 1:6 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo 
kolor na hartija 135 g/m2, dvostrano plas-
tificirana; so plasti~ni lajsni.  Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Zemjodelstvo, sto~arstvo, industrija, naseleni mesta, hidro-
grafija, patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Азија
Tip: Stopanska karta
Razmer: 1:10 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Zemjodelstvo, sto~arstvo, industrija, naseleni mesta, hidro-
grafija, patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Северна Америка
Tip: Politi~ka karta
Razmer: 1:6 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor 
na hartija 135 g/m2, dvostrano plastifici-
rana; so plasti~ni lajsni.  
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Dr`avite so granici, hidrografija, naseleni mesta, glavna 
patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Јужна Америка
Tip: Politi~ka karta
Razmer: 1:7 500 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo 
kolor na hartija 135 g/m2, dvostrano plas-
tificirana; so plasti~ni lajsni.  Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Dr`avite so granici, hidrografija, naseleni mesta, glavna 
patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Азија
Tip: Politi~ka karta
Razmer: 1:10 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Dr`avite so granici, hidrografija, naseleni mesta, glavna 
patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Г025
Азија
Tip: Fizi~ko-geografska 
karta
Razmer: 1:10 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo kolor na hartija 135 g/m2, 
dvostrano plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica.  
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, glavna patna mre`a, 
granici na dr`avite, legenda, koti itn.
Od drugata strana e otpe~atena politi~ka karta.
Dimenzii: 140h100 sm
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Г034

Г037

Австралија
Tip: Fizi~ko-geografska 
karta
Razmer: 1:9 500 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, glavna patna mre`a, 
granici na dr`avite, legenda, koti itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Свет
Tip: Fizi~ko-geografska 
karta
Razmer: 1:30 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, glavna patna mre`a, 
granici na dr`avite, legenda, koti itn. Od drugata strana e otpe~atena 
politi~ka karta.
Dimenzii: 140h100 sm

Г035

Г038

Австралија
Tip: Politi~ka karta
Razmer: 1:9 500 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Dr`avite so granici, hidrografija, naseleni mesta, glavna 
patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Свет
Tip: Politi~ka karta
Razmer: 1:30 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Dr`avite so granici, hidrografija, naseleni mesta, glavna 
patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Г036
Австралија
Tip: Stopanska karta
Razmer: 1:9 500 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Zemjodelstvo, sto~arstvo, industrija, naseleni mesta, hidro-
grafija, patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Г039
Албанија
Tip: Fizi~ko-geografska karta
Razmer: 1:270 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor 
na hartija 135 g/m2, dvostrano plastifici-
rana; so plasti~ni lajsni.  Jazik: albanski.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, glavna patna mre`a, 
granici na dr`avite, legenda, koti itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Г040
Албанија
Tip: Patna karta
Razmer: 1:270 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor 
na hartija 135 g/m2, dvostrano plastifici-
rana; so plasti~ni lajsni. Jazik: albanski.
Sodr`ina: Detalna patna mre`a, naseleni mesta, hidrografija, pla-
nini, nizini, oblasti, reljef, grani~ni premini, `eleznica. 
Dimenzii: 140h100 sm

Г033
Јужна Америка
Tip: Stopanska karta
Razmer: 1:7 500 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta  vo 
kolor na hartija 135 g/m2, dvostrano plas-
tificirana; so plasti~ni lajsni. Jazik: makedonski - kirilica. 
Sodr`ina: Zemjodelstvo, sto~arstvo, industrija, naseleni mesta, hidro-
grafija, patna mre`a itn.
Dimenzii: 140h100 sm
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Г047
Антарктик
Tip: Fizi~ko-geografska karta
Razmer: 1:6 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. Jazik: makedonski - kirilica.
Dimenzii: 140h100 sm

Г046
Арктик
Tip: Fizi~ko-geografska karta
Razmer: 1:6 000 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. Jazik: makedonski - kirilica.
Dimenzii: 140h100 sm

Г042
Бугарија
Tip: Patna karta
Razmer: 1:300 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - latinica.
Sodr`ina: Detalna patna mre`a, naseleni mesta, hidrografija, pla-
nini, nizini, oblasti, reljef, grani~ni premini, `eleznica itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Г041
Бугарија
Tip: Fizi~ko-geografska 
karta
Razmer: 1:300 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: makedonski - latinica.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, patna mre`a, koti, 
rudnici. Od drugata strana e otpe~atena stopanska karta.
Dimenzii: 140h100 sm

Г043
Косово
Tip: Fizi~ko-geografska karta
Razmer: 1:150 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor 
na hartija 135 g/m2, dvostrano plastifici-
rana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: albanski.
Sodr`ina: Reljef, hidrografija, naseleni mesta, patna mre`a, koti, 
rudnici. Od drugata strana e otpe~atena administrativna karta.
Dimenzii: 140h100 sm

Г044
Косово
Tip: Karta na administrativnata podelba
Razmer: 1:150 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor 
na hartija 135 g/m2, dvostrano plastifici-
rana; so plasti~ni lajsni. 
Jazik: albanski.
Sodr`ina: Op{tinite so granicite i op{tinskite centri, hidro-
grafija, naseleni mesta, patna mre`a.
Dimenzii: 140h100 sm

Г045
Косово
Tip: Patna karta
Razmer: 1:150 000
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor 
na hartija 135 g/m2, dvostrano plastifici-
rana; so plasti~ni lajsni. Jazik: albanski.
Sodr`ina: Detalna patna mre`a, naseleni mesta, hidrografija, pla-
nini, nizini, oblasti, reljef, grani~ni premini, `eleznica itn.
Dimenzii: 140h100 sm

Г048
Форма и големина 
на Земјата
Tip: Poster
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Forma na Zemjata, meridijani, naporednici, ekvator.
Dimenzii: 140h100 sm
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Г052
Г051

Г050

Природно-
географски
карактеристики
Tip: Poster
Dimenzii: 140h100 sm
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Gradba na Zemjata, gradba na vulkanite, Zemjini sferi i 
vertikalna struktura na atmosferata.

Месечински мени,
годишни времиња
и помрачување
Tip: Poster
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Mese~inski meni, godi{ni vremiwa  i pomra~uvawe.
Dimenzii: 140h100 sm

Ѕвезден и 
Сончев систем
Tip: Poster
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Yvezdena karta, Son~ev sistem, presek na Sonceto.
Dimenzii: 140h100 sm

Г049
Картографија
Tip: Poster
Tehni~ki opis: Otpe~atena karta vo kolor na hartija 135 g/m2, dvostra-
no plastificirana; so plasti~ni lajsni. Jazik: makedonski - kirilica.
Sodr`ina: Razmer, na~ini na prika`uvawe na reljef, visinska skala.
Dimenzii: 140h100 sm

Г053

Светлечки глобус 
историски/антички
Tehni~ki opis:   Svetle~ki globus  
politi~ki so silna struktura i dol-
gotrajna zlatna osnova. Globusot e na makedonski jazik, so efekt na 
anti~ka morska karta. Svetilkata se menuva. 
Dimenzii: visina 42 sm i dijametar 30 sm.

Г054
Светлечки глобус 
физичко-политички 
голем 
Tehni~ki opis:  Svetle~ki globus fizi~ko politi~ki so silna struk-
tura i dolgotrajna sina osnova. Bez svetlo e fizi~ki globus, so svetlo e 
politi~ki globus. Svetilkata se menuva. 
Dimenzii: visina 42 sm i dijametar 30 sm.

Светлечки глобус 
физичко-политички 
пиши-бриши 
Tehni~ki opis:   Svetle~ki globus fizi~ko politi~ki so silna struk-
tura i dolgotrajna sina osnova, obvien so folija na koja mo`e da se 
pu{uva so marker. Bez svetlo e fizi~ki globus, so svetlo e politi~ki 
globus. Globusot e na makedonski jazik. Svetilkata se menuva. 
Dimenzii: visina 42 sm i dijametar 30 sm.

Г055

Светлечки глобус детски ЗОО голем
Tehni~ki opis: Светлечки детски глобус на пластична основа. Глобус 
на македонски јазик. Прикажани се сликите на животните ширум светот. 
Dimenzii: visina 42 sm i dijametar 30 sm.

Г056
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Г057
Светлечки глобус пинк мал 
Tehni~ki opis:  Глобус ПИНК мал, светлечки глобус на розова основа, 
Глобус на македонски јазик. Svetilkata se menuva.
Dimenzii: visina 30 sm i dijametar 20 sm.

Г059

Г058

Г060

Индуктивен
глобус
Tehni~ki opis: Globus indukcionen, pi{i - bri{i na koj se prika`ani 
konturite od kopnenata povr{ina i hidrografskata mre`a vo svetot. 
Dimenzii: visina 42 sm i dijametar 30 sm.

Светлечки глобус физичко-
политички 
(светилка)
Tehni~ki opis:  Vise~ka lamba - globus, 
fizi~ko politi~ki so silna struktura i dol-
gotrajna sina boja. Bez svetlo e fizi~ki glo-
bus, so svetlo e politi~ki globus. Globusot e 
na makedonski jazik. Svetilkata se menuva.
Dimenzii: dijametar 26 sm.

Светлечки глобус антик 
(светилка)
Tehni~ki opis:  Vise~ka lamba - globus, 
fizi~ko politi~ki so silna struktura i dol-
gotrajna zlatna boja i so efekt na anti~ka 
morska karta. Globusot e na makedonski 
jazik. Svetilkata se menuva.
Dimenzii: dijametar 26 sm.

Г061
Модел 
Сонце - Земја- Месечина
Tehni~ki opis:  Model za demonstracija na dvi`eweto na Sonceto, Zem-
jata i Mese~inata. Se koristi i za odreduvawe na godi{nite vremiwa. 
Napraven e od metal i plastika.

Г062
Курвиметар

Upotreba: Slu`i za merewe na dol`inata na krivite linii na kartite.
Tehni~ki opis:  Izraboten e od staklo i plastika. 
Dimenzii: 10 x 5 sm.

Г064Г063
Компас
Upotreba: Slu`i za odreduvawe na stranite na svetot.
Tehni~ki opis:  Izraboten e od plastika i ima kapak
Dimenzii: F 5 sm.

Компас
Upotreba: Slu`i za odreduvawe na stranite na svetot.
Tehni~ki opis:  Izraboten e od plastika. 
Dimenzii: F 10 sm.
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Г065

Г067

Г068
Г069

Г071
Г072

Г073

Г074

Г075

Г070

Г066

Компас метален
Upotreba: Slu`i za odreduvawe na stran-
ite na svetot.
Tehni~ki opis:  Izraboten e od metal, 
so dr`a~ za palec i lupa, so kapak. Na 
kapakot ima otvor so tenka `ica preku 
koja mo`at da se lociraat predmeti vo 
prostorot.
Dimenzii: F 4 sm.

Географски атлас
Opis:  Atlasot ima 96 strani so fizi~ki, 
politi~ki i stopanski karti na site 
kontinenti. Izdanieto e so tvrdi korici i 
sodr`i multimedijalno CD.

Географски атлас
Opis:  Atlasot ima 96 strani so fizi~ki, 
politi~ki i stopanski karti na site kon-
tinenti. Izdanieto e so meki korici.

Македонија
Opis:  U~ili{na fizi~ko-geografska 
karta na rasklopuvawe.

Свет
Opis:  U~ili{na fizi~ko-geografska i 
politi~ka karta na rasklopuvawe.

Македонија
Нема карта
Opis:  Slu`i za polesna kontrola na sov-
ladaniot materijal.

Македонија
Нема карта со тематски 
тестови
Opis:  Slu`i za polesna kontrola na sov-
ladaniot materijal.

Европа и Азија
Неми карти со тематски 
тестови
Opis:  Slu`i za polesna kontrola na sov-
ladaniot materijal.

Африка, 
Америка, Австралија и 
поларните области
Неми карти со тематски 
тестови
Opis:  Slu`i za polesna kontrola na sov-
ladaniot materijal.

Европа
Opis:  U~ili{na fizi~ko-geografska i 
politi~ka karta na rasklopuvawe.

Телескоп
Opis: Visoko kvaliteten teleskop koj 
ovozmo`uva nabquduvawe na no}noto nebo. 
Ima celosen opseg na okularot i ovozmo`uva 
zgolemuvawe na mo}ta na gledawe.
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Ф001 Ф003

Ф004

Ф005

Ф006

Ф007

Ф008

Ф009

Ф010

Ф013

Ф011

Ф012

Ф002
Топка за фудбал гумена 
TIGAR сениор
Opis: Topka za fudbal izrabotena 
od guma. Obem 680-700 mm. Name-
neta za igawe vo sala i na otvoreni 
povr{ini.

Топка за фудбал кожа -футсал 
бр4 (за сала)
Opis: Topka za fudbal izrabotena 
od ko`a, so tehnologija na lepewe. 
Obem: 450-580 mm. Te`ina: 395-455 gr. 
Pritisok na vozduh 0.4 bari.

Топка за фудбал 
кожен маракана фифа
Opis: Topka za fudbal izrabotena 
od ko`a, so tehnologija na lepewe. 
Obem: 680-700 mm. Te`ina: 420-440 
gr. Nameneta za igrawe vo sala i na 
otvoreni povr{ini. Pritisok na 
vozduh 0.4 bari.

Топка за фудбал кожен spokey 
Opis: Topka za fudbal izrabotena 
od sinteti~ka ko`a. Obem: 680-
700 mm. Te`ina: 420-440 gr. Name-
neta za igawe vo sala i na otvoreni 
povr{ini.

Топка за ракомет гумена  
TIGAR јуниор 
Opis: Topka za rakomet izrabotena 
od guma. Obem: 500-520 mm. Nameneta 
za igrawe vo sala i na otvoreni 
povr{ini.

Топка за 
ракомет кожна
бр1/бр2 spokey 

Opis: Topka za rakomet izrabotena 
od ko`a, so tehnologija na lepewe, 
otporna na deformacii.  Obem: br. 
1 (500-520 mm) / br.2 (540-560 mm), 
Te`ina: br. 2 (325-375 gr. ). Name-
neta za igrawe vo sala i na otvoreni 
povr{ini. Pritisok na vozduh 0.4 
bari.

Топка за 
ракомет кожна 
оптима ЕХФ бр1/бр2 
Opis: Topka za rakomet izrabotena 
od ko`a. Otporna na deformacii.  
EHF sertifikat. Obem: br. 1 (500-520 
mm) / br.2 (540-560 mm). Nameneta 
za igrawe vo sala i na otvoreni 
povr{ini. 

Топка за кошарка 
гумена spokey 

Opis: Topka za ko{arka izrabotena 
od guma. Obem: 749-762 mm. Te`ina: 
567-623 gr. Nameneta za igrawe vo 
sala i na otvoreni povr{ini. 

Топка за кошарка 
кожна spokey 

Opis: Topka za ko{arka izrabotena 
od ko`a, so tehnologija na lepewe. 
Obem: 749-762 mm. Te`ina: 567-650 
gr. Nameneta za igrawe vo sala i na 
otvoreni povr{ini. Pritisok na 
vozduh 0.4 bari.  

Топка за одбојка 
гумена  TIGAR 
сениор
Opis: Topka za odbojka izrabotena 
od guma. Obem: 650-680 mm. Te`ina: 
260-280 gr. Nameneta za igrawe vo 
sala i na otvoreni povr{ini. 

Топка за одбојка 
кожна spokey
Opis: Topka za odbojka izrabotena 
od ko`a, so tehnologija na lepewe. 
Obem: 650-680 mm. Te`ina: 260-280 
gr. Nameneta za igrawe vo sala i na 
otvoreni povr{ini. Pritisok na 
vozduh 0.4 bari.  

Топка за одбојка 
гумена (детска)  
Opis: Topka za odbojka izrabotena 
od guma. Obem: 650-680 mm. Te`ina: 
260-280 gr. Nameneta za igrawe vo 
sala i na otvoreni povr{ini. 

Топка за одбојка 
кожна  
Opis: Topka za odbojka izrabotena 
od ko`a, so tehnologija na lepewe. 
Obem: 650-680 mm. Te`ina: 260-280 
gr. Nameneta za igrawe vo sala i na 
otvoreni povr{ini. Pritisok na 
vozduh 0.4 bari.  

Ф014 Ф015
Медицинка - 
ѓуле 1 кг.   
Opis: Medicinka -  |ule izraboteno 
od guma. So te`ina od 1 kg i pre~nik  
f 12 sm.

Медицинка - 
ѓуле 1,5 кг.   
Opis: Medicinka -  |ule izrabo-
teno od guma. So te`ina od 1,5 kg i 
pre~nik  f 14 sm.
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Ф020Ф019
Свирче 
судиско/пластично
Opis: Sudisko svir~e izraboteno od 
plastika so vrvka za na vrat.

Свирче 
пластично со врвка
Opis: Svir~e izraboteno od plas-
tika so vrvka za na vrat.

Ф016
Медицинка - 
ѓуле 2 кг.   
Opis: Medicinka -  |ule izraboteno 
od guma. So te`ina od 2 kg i pre~nik  
f 16 sm.

Ф021
Штоперица  
Opis: Digitalna {toperica, so 
standarden displej, za merewe na 
me|uvreme i vreme {to izminuva. 
Izrabotena od plastika. 
Dimenzii: 60x60 mm.

Ф022 Ф023

Рекети за пинг-понг (пар)
Opis: Set od dva reketi, izraboteni 
od drvo i oblo`eni so guma, spaku-
vani vo za{titna opakovka. 
Dimenzii: 27x15x1 sm

Топчe за 
пинг-понг  
Opis: Top~iwa izraboteni od plas-
tika. 
Dimenzii: pre~nik 40 mm
Te`ina: 2,4-2,6 gr.

Ф017

Пумпа за топки
Opis: Pumpa za topki od metal i 
plastika, za pumpawe na site vidovi 
topki.
Dimenzii: 25 sm

Ф024

Мрежа со држачи 
за пинг-понг
Opis: Set sostaven od dva met-
alni dr`a~i na koi se pricvrstuva 
mre`ata, izrabotena od PVC konec 
so podesiva elasti~nost, so stegi za 
pricvrstuvawe na masa. 
Dimenzii: 180x14,5 sm

Ф025

Рекети за 
бадминтон (пар)
Opis: Set od dva reketa izraboteni 
od metal, spakuvani vo za{titna 
opakovka.
Dimenzii: 70x22 sm

Ф026

Топчиња за 
бадминтон 10 во сет
Opis: Izraboteni od plastika. Set 
od 10m top~iwa.

6,1m

0,7m

Ф027
Мрежа 
за бадминтон сет  
Opis: Mre`a za badminton, izrabo-
tena od polipropilen do debelina 
3 mm, set od dva ~eli~ni dr`a~i so 
visina 170 mm i dijametar 15 mm.

Ф018
Мрежа -
чуварка за топки  
Opis: Mre`a za ~uvawe do 5 topki 
(so dimenzii od/do 749-762 mm), 
izrabotena od polipropilen, so de-
belina 3 mm i so vrvka za vrzuvawe. 

Ф028

Ф029
Ф030

Јажиња за 
скокање гумени
Opis: Ja`eto vo vnatre{nosta e so 
~eli~na sajla oblo`ena so guma, 
so dol`ina 2,5 metri. Ja`eto ima 
plasti~ni ra~ki, oblo`eni so 
sun|er so dol`ina na edan ra~ka od 
10 sm. Dijametar na sajla F 3 mm.

Јажиња за 
скокање гумени 
со бројач
Opis: Izraboteno od guma, so broja~ 
za broewe na skokovite. 
Dimenzii: dol`ina 2,5 sm

Душек  
Opis: Izraboten od ceradno platno 
i sungerov regenerad so tvrdina 100 
gr. 
Dimenzii: 200x90x6 sm
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Ф037

Ф038
Ф039

Ф040

Ф043
Ф044 Ф045

Ф042

Ф041

Мрежа за кош  
Opis: Izrabotena od polipropilen, 
so debelina 3 mm, dol`ina 400 mm, 
mo`nost za postavuvawe na site 
obra~i.

Маса за 
пинг-понг   
Opis: Drvena plotna za{titena 
so PVC sloj postavena na metalni 
nogarki so debelina 20x20 mm so 
trkalca, so dijametar F 75 mm i 
te`ina 70 kg.
Dimenzii: 2740x1525x760 mm

Столбови 
за одбојка   
Opis: Metalni stolbovi izraboteni 
od ~eli~na cevka so debelina na 
cevka 4 mm. 
Dimenzii na stolb: visina 300 sm 
(250+50 sm) dijametar na stolb f 100 
mm, so metalni okca za pricvrstu-
vawe na mre`a.

Мрежа 
за одбојка   
Opis: Profesionalna mre`a za 
odbojka, izrabotena od poliester 
konec so debelina f 2 mm, {irina 
na pole kocka 12x12 sm. Op{iena so 
bela traka vo gorniot del vo koj ima 
~eli~na sajla so debelina f 3 mm.
Dimenzii: 9,5x1m (metar).

Рип стол   
Opis: Rip stol za gimnasti~arski 
ve`bi. Izraboten od drvo (jasel ili 
buka).
Dimenzii: 2600x1000x155 mm.

Шведска клупа   
Opis: [vedska klupa za 
gimnasti~arski ve`bi. Izrabotena 
od drvo (jasel ili buka), lakirana sp 
poliuretanski lak.
Dimenzii: 4000x250x350 mm.

Шведски сандук   
Opis: Profesionalen {vedski 
sanduk so mo`nost za prilagoduvawe 
na visinata so vadewe ili dodavawe 
na delovi.
Dimenzii: 1500x1100x500 mm.

Мрежа 
за ракомет (пар)   
Opis: Standardna mre`a so dimen-
zija 3200x2100x900/1000, izrabotena 
od polipropilen so debelina 3 mm.

Ракометен гол   
Opis: Izraboten od kombinacija 
metal i drvo. Ramkata e izrabo-
tena od pove}eslojno lepeno drvo 
za{titeno so crn emajl lak.  
Dimenzii: 2000x3000 mm, so debe-
lina na drvena ramka 80 mm. Nosa~ 
na mre`a izraboten od ~eli~ni 
cevki 10 mm, so dimenzija 880 mm 
dlabo~ina vo gorniot del i so 1300 
mm dlabo~ina vo dolniot del.

Ф031

Ф034
Ф035 Ф036

Ф032

Ф033Душек  
Opis: Izraboten od ceradno platno 
i sungerov regenerad so tvrdina 100 
gr. 
Dimenzii: 200x90x10 sm

Клупа за стомачни вежби  
Opis: Izraboten od ceradno platno 
i sungerov regenerad so tvrdina 100 
gr. 
Dimenzii: 20x90x10 sm

Стаклена табла за кош  
Opis: Profesionalna staklena 
tabla za ko{.
Dimenzii: 1800x1050 sm

Вреќа за бокс  
Opis: Izraboten od ve{ta~ka ko`a 
i sun|er za ve`bawe udari so raka i 
noga, so alki za zaka~uvawe na lanec.
Dimenzii: 85x35 sm

Ракавици за бокс (пар)
Upotreba: Slu`at za ubla`uvawe na 
udarite pri ve`bawe.

Обрач за кош 
Opis: Obra~ za ko{ izraboten od 
~elik (f 15 mm) so pre~nik f 450 mm, 
so okca na koi se postavuva mre`ata.
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Ф046

Ф049
Ф050

Ф051

Ф052

Ф047 Ф048

Отскочна даска   
Opis: Otsko~na daska za 
gimnasti~arski ve`bi. Izrabotena 
od drvo.
Dimenzii: 1200x600x120 mm.

Јарец  
Opis: Jarec za gimnasti~arski 
ve`bi. Nogarkite se izraboteni od 
metalni cevki so mo`nost za podesu-
vawe, a sedi{teto oblo`eno so skaj 
ili ko`a.
Dimenzii: 1500x630x330 mm.

Коњ за прескок
Opis: Profesionalen kow za 
preskok za gimnasti~arski ve`bi. 
Nogarkite se izraboteni od metalni 
cevki so mo`nost za podesuvawe, a 
sedi{teto oblo`eno so skaj. 
Dimenzii: 1500x1600x350 mm.

Хулахоп
Opis: Obra~ koj se vrti okolu 
polovinata, ekstremitetite ili 
vratot. Izraboten od plastika.
Dimenzii: f 80 sm, debelina 3 sm

Вага со висиномер
Opis: Vaga so kapacitet 
na merewe do 120 kg, 
maksimalna visina na 
merewe 200 sm, mehani~ki 
ra~en visinski senzor.
Dimenzii: na platformata 400x500 mm

Висока греда   
Opis: Visoka greda za 
gimnasti~arski ve`bi. Izrabotena 
od drvo i metalni delovi plasti-
ficirani so gumeni navlaki.
Dimenzii: 5000x130x1200 mm.

Ниска греда   
Opis: Niska greda za gimnasti~arski 
ve`bi. Izrabotena od drvo i met-
alni delovi plastificirani so 
gumeni navlaki.
Dimenzii: 3900x400 mm.
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У001 У002

У004 У005

У007

У010

У013
У014

У015

У011
У012

У008
У009

У006

У003
Зелена табла 240x120sm со 
алуминиумски лајсни и држач 
за сунѓер  
Opis: Vramena vo aluminiumski 
lajsni i dr`a~ za sun|er. 
Dimenzii: 240x120 sm.

Зелена табла магнетна 
240x120sm со алуминиумски 
лајсни и држач за сунѓер  
Opis: Vramena vo aluminiumski 
lajsni i dr`a~ za sun|er. 
Dimenzii: 240x120 sm.

Зелена табла магнетна 
200x120sm со алуминиумски 
лајсни и држач за сунѓер  
Opis: Vramena vo aluminiumski 
lajsni i dr`a~ za sun|er. 
Dimenzii: 200x120 sm.

Бела табла 240х120sm со 
алуминиумски лајсни и држач 
за сунѓер  
Opis: Vramena vo aluminiumski 
lajsni i dr`a~ za sun|er. 
Dimenzii: 240x120 sm.

Бела табла 200 x120 sm со 
алуминиумски лајсни и држач 
за сунѓер    
Opis: Vramena vo aluminiumski 
lajsni i dr`a~ za sun|er. 
Dimenzii: 200x120 sm.

Бела табла со дрвена рамка 
45x60см    
Opis: Bela tabla vramena so drveni 
lajsni.
Dimenzii: 45x60 sm.

Флип чарт бела табла со 
ногари 70x100см    
Opis: Flip ~art bela tabla so nog-
arki.
Dimenzii: 70x100 sm.

Флип чарт хартија 1/20 
64x90см    
Opis: Flip ~art hartija.
Dimenzii: 64x90 sm.

Преносен интерактивен уред   
Opis: Interaktiven ured se povr-
zuva so kompjuter ili lap top i 
ovozmo`uva sekoja bela povr{ina da 
stane interaktivna tabla.

Бела табла со дрвена рамка 
60x90см    
Opis: Bela tabla vramena so drveni 
lajsni.
Dimenzii: 60x90 sm.

Бела табла со 
ногарки 60x90см    
Opis: Bela tabla so nogarki.
Dimenzii: 60x90 sm.

Бела табла магнетна 200 x120 
sm со алуминиумски лајсни и 
држач за сунѓер    
Opis: Magnetna tabla  vramena vo 
aluminiumski lajsni i dr`a~ za 
sun|er. 
Dimenzii: 200x120 sm.

Бела табла магнетна 120 x 90 
см     
Opis: Magnetna tabla  vramena vo 
aluminiumski lajsni i dr`a~ za 
sun|er. 
Dimenzii: 120x90 sm.

Бела табла магнетна 
240х120sm со алуминиумски 
лајсни и држач за сунѓер  
Opis: Magnetna tabla vramena vo 
aluminiumski lajsni i dr`a~ za 
sun|er. 
Dimenzii: 240x120 sm.

Зелена табла 200 x120 sm со 
алуминиумски лајсни и држач 
за сунѓер   
Opis: Vramena vo aluminiumski 
lajsni i dr`a~ za sun|er. 
Dimenzii: 200x120 sm.
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У016

У017

У020 У021

У022 У023

У026

У029
У030

У027

У028

У024

У025

У018

У019

Интерактивна 
табла   
Opis: Interaktivna tabla bazirana 
na infrared tehnologija koja mo`e 
da se kontrolira so dopir na prst. 
Se {to se raboti na tablata mo`e da 
se snimi vo elektronska forma i da 
se prati po mail.

Плутана табла 30x45см     
Opis: Plutana tabla so drvena 
ramka.
Dimenzii: 30x45 sm.

Платно за графоскоп 
триножно 155 x155 см     
Opis: Platno za grafoskop so nog-
arki.

Платно за графоскоп 
триножно 180 x180 см     
Opis: Platno za grafoskop so nog-
arki.

ЛЦД проектор     
Opis: Za prezentirawe na materi-
jalot od kompjuter. Pogoden e za 
transport.

ДВД плеер     
Opis: Za prezentirawe na ma-
terijalite koi se nao|aat na DVD 
medium.

Сунѓер за зелена табла     
Opis: Sun|er za zelena tabla.

Сунѓер за бела табла     
Opis: Sun|er za bela tabla.

Притискачи за плутана табла 
1/50     
Opis: Pritiska~i za plutana tabla.

Печатар ласерски     
Opis: Laserski crno-bel printer; 2 
mb memorija, 20 kopii vo minuta.

Мини систем со радио, CD, 
mp3, (лесно пренослив)     
Opis: Sodr`i radio, MP3, DVD. 
Lesen e za transport.

Плутана табла 45x60см     
Opis: Plutana tabla so drvena 
ramka.
Dimenzii: 45x60 sm.

Плутана табла 60x90см     
Opis: Plutana tabla so drvena 
ramka.
Dimenzii: 60x90 sm.

Креда бела 
(100 
парчиња)    
Opis: Pogodna za pi{uvawe na 
razni podlogi (hartija, drvo, kamen, 
beton). Izrabotena od najdobar ma-
terijal, so optimalna mekost da ne ja 
o{tetuva u~ili{nata tabla.
Sostav: СаСО4 и СаСО3

Креда бела 
(10 парчиња)    
Opis: Pogodna za pi{uvawe na 
razni podlogi (hartija, drvo, kamen, 
beton). Izrabotena od najdobar ma-
terijal, so optimalna mekost da ne ja 
o{tetuva u~ili{nata tabla.
Sostav: СаСО4 и СаСО3
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У032
Маркер за 
бела табла    
Opis: Marker za bela tabla (par~e), 
vrv - 2 mm.

У031
Креда во боја
(10 парчиња)    
Opis: Pogodna za pi{uvawe na 
razni podlogi (hartija, drvo, kamen, 
beton). Izrabotena od najdobar ma-
terijal, so optimalna mekost da ne ja 
o{tetuva u~ili{nata tabla.
Sostav: СаСО4 и СаСО3



ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА
НАГЛЕДНИ СРЕДСТВА И ПОМАГАЛА



ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА

76

О001

О004

О007

О010

О013

О008

О011

О014 О015

О012

О009

О005

О006

О002

О003

Вага за еднаквост    
Opis: Slu`i za prika`uvawe ed-
nakvost, pomalo, pogolemo, sobi-
rawe, odzemawe, mno`ewe. Izrabo-
tena od plastika.
Dimenzii: 30x10x16 sm.

Модел цело – дропки    
Opis: Set sostaven od pove}e drobni 
celini od 1 celo do 1/12, izraboteni 
od plastika, spakuvani vo plasti:na 
kutija.
Dimenzii: pre~nik f 20 sm.

Модел на кубик    
Opis: Model za vizuelno za-
poznavawe so eden kub, na koj se 
napraveni podelbi na poliwata na 1 
sm dol`ina.
Dimenzii: 11x11x11 sm.

Логички плочки 
со врвки за поврзување    
Opis: Set od tri vidovi logi~ki 
plo~ki so vrvki za povrzuvawe. 
Sodr`i 48 plo~ki vo 2 razli~ni 
golemini i vo 4 razli~ni boi. Iz-
raboteni od plastika.
Dimenzii: 17x11x4 sm.

Танграм    
Opis: Igra - slo`uvalka sostavena 
od sedum par~iwa vo razli~ni formi 
od koi se sostavuvaat najrazli~ni 
formi i figuri. Izraboteni od 
plastika, spakuvani vo kutija.

Геометриски 
плочки    
Opis: Set od pet vidovi geometriski 
plo~ki vo razli~ni boi. Setot 
sodr`i 60 geometriski plo~ki vo 
dve razli~ni goleminii debelina od 
5 i 10 mm.
Dimenzii: 22x17x5 sm.

Двострана 
плоча за 
геометриски фигури 
(Гео Борд)    
Opis: Edna dvostrana plo~a za 
formirawe na geometriski figuri 
so 100 lasti~iwa. Izrabotena od 
plastika.
Dimenzii: 14x14x1 sm.

Основен 
сет магнетизам    
Opis: Slu`i za izveduvawe na 
eksperimenti od oblasta na magne-
tizmot.
Dimenzii: 14x4x11 sm.

Основен 
сет електроника    
Opis: Slu`i za izveduvawe na 
eksperimenti od oblasta na elek-
tronikata.
Dimenzii: 18x11x3 sm.

Плочи за 
геометриски 
фигури (сет од две плочи)     
Opis: Set od dve plo~i za formi-
rawe na geometriski figuri so 100 
lasti~iwa. Izrabotena od plastika.
Dimenzii: 14x14x1 sm.

Коцки за 
поврзување
(разни бои)    
Opis: Set od sto kocki za povrzu-
vawe, vo pet razli~ni boi. Izrabo-
teni od plastika.
Dimenzii: 2x2x2 sm.

Вертикален бројач    
Opis: Sostaven od metalni pra~ki 
na plasti~na osnova i PVC top~iwa 
so edinici, desetki, stotki i il-
jadarki.
Dimenzii: 27x25x10 sm.

Геометриски 
тела од ева пена    
Opis: Set geome-
triski tela: piramida, cilindar, 
konus, topka, {estoagolnik, prizma 
i kocka za dobivawe jasna slika vo 
prostorot. Izraboteni od eva pena, 
spakuvani vo kutija.
Dimenzii: 22x22x8 sm.

Демонстративен часовник     
Opis: Edukativno sredstvo za decata 
polesno da nau~at za upotrebuvaat 
~asovnik. Izraboten od plastika.
Dimenzii: pre~nik f 28 sm.

Геометриски сет за 
определување плоштина на 
телата     
Opis: Set od 8 geometriski tela so 
plo{tina, volumen i perimetar. 
Izraboten od plastika.
Dimenzii: 44x22x10 sm.
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О016

О019

О020

О021

О022
О023

О026

О027

О028

О024

О025

О017 О018
Основен 
сет механика    
Opis: Slu`i za izveduvawe na 
eksperimenti od oblasta na mehani-
kata.
Dimenzii: 26x10x3 sm.

Основен сет 
за густина 
на течности и 
пливање на тела    
Opis: Slu`i za demonstracija na 
lebdeweto i plivaweto na telata 
so razli~na te`ina i principot na 
lebdewe i nurnuvawe na podmornica.
Dimenzii: 20x20x9 sm.

Вага за 
течност 
и тежина    
Opis: Vaga za sporeduvawe na masa 
na te~nosti i tvrdi tela.
Dimenzii: 33x10x9 sm.

Мојата прва книга 
- Буквар    
Opis: Bukvarot e 
predviden za malite de~iwa koi 
mo`at na interesen na~in da se 
zapoznaat so tajniot i ~udesen svet 
na bukvite. Ovoj bukvar ovozmo`uva 
pravilno i na lesen na~in da se 
sovlada po~etno opismenuvawe. 
Slikovnicata e so tvrd povez.

Запознајте 
ја природата    
Opis: Zabavna, edu-
kativna i slikovita kniga koja go 
pottiknuva deteto da ja prou~uva i 
zapoznava prirodata. Zapoznajte ja 
prirodata preku interesni tekstovi, 
ilustracii i jasni opisi. Slikovni-
cata e so tvrd povez.

Училиштен 
бонтон    
Opis: U~ili{ten bon-
ton e kniga nameneta za 
site u~enici. U~ili{nite pravila 
treba da se po~ituvaat. Dokolku 
gi po~ituvate }e bidete sekoga{ 
opkru`eni so drugari, so raznovidni 
igri, sre}ni i veseli. Slikovnicata 
e so tvrd povez.

Детски атлас 
на светот    
Opis: Patuvajte niz 
svetot, zapoznajte gi 
`ivotnite, videte go rastitelniot 
i `ivotinskiot svet, posetete gi 
va`nite turisti~ki atrakcii. So 
ovoj atlas decata se zapoznavaat so 
svetot okolu niv. Slikovnicata e so 
tvrd povez.

Учиме 
латиница    
Opis: Preku raznovidni zabavni 
ve`bi i zada~i decata se zapoznavaat 
vo latinicata.  Na zadnata korica, 
so sistemot pi{i-bri{i, decata 
mo`at bezbroj pati da pi{uvaat.

Другаруваме со 
бројките
Opis: Knigata e nameneta za deca 
do 7 godini. Tie }e se zapoznaat so 
broevite od 1 do 10 na lesen i in-
teresen na~in. Rabotenkata mo`e da 
se koristi vo u~ili{te ili doma kao 
dopolnitelen materijal za u~ewe.

Вселена    
Opis: Vselena e bo-
gato ilustrirana enciklopedija i 
izvor na korisni informacii za 
vselenata. Dava pregled na ona {to 
e poznato ili pomalku poznato za 
planetite, yvezdite, galaksiite. 
Slikovnicata e so tvrd povez.

Анатомски атлас
човечко тело
Opis: Vo ovoj atlas e obrabotena 
anatomijata na ~ovekovite sistemi 
so pogolem broj na sliki i interesni 
fakti za ~ove~koto telo. Slikovni-
cata e so tvrd povez.

Основен 
сет математика    
Opis: Slu`i za izveduvawe 
na eksperimenti od oblasta na 
matematikata.
Dimenzii: 18x9x3 sm.

Основен 
сет топлински појави    
Opis: Slu`i za izveduvawe na 
eksperimenti od oblasta na matema-
tikata.
Dimenzii: 18x9x3 sm.

О029
Забава со букви    
Opis: Vo rabotenkata 
se dadeni zabavni ve`bi 
i zada~i preku koi decata se za-
poznavaat so bukvite na lesen na~in. 
Prilozite se predvideni za deca od 
6 do 7 godini, a za pomalite deca od 4 
do 5 godini se predvideni prilozi za 
prepoznavawe na bukvi.

О030
Сообраќаен свет    
Opis: Soobra}aen svet e rabotna 
kniga nameneta za u~enici od 6-10 
godini. Edukativna slikovnica so 
sliki~ki za lepewe, pi{i-bri{i 
del, ve`bi za soobra}ajot. 
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ПОДАРОК
Не лути се човече

О032

О035

О038

О041

О042

О039

О040

О043

О036

О037

О033

О034

О031
Другаруваме со 
животните    
Opis: Vo rabotenkata se 
dadeni zabavni ve`bi i zada~i preku 
koi decata se zapoznavaat so `ivo-
tnite i }e nau~at da prepoznavaat 
doma{ni i divi `ivotni. Eduka-
tivna slikovnica so sliki~ki za 
lepewe, pi{i-bri{i del.

Домашни животни
(боенка)    
Opis: Preku zada~ite i ve`bite 
na ovaa boenka }e se zapoznae{ so 
doma{nite `ivotni.

Во светот на 
девојчињата
(боенка)    
Opis: Vo svetot na devoj~iwata - e 
zabavna boenka vo koja se dadeni 
raznovidni crte`i preku ~ii 
aktivnosti na lesen i ednostaven 
na~in se zapoznavate so rozeviot 
svet na devoj~iwata.

Букви
(забавна игра сложувалка)    
Opis: So ovaa igra decata }e gi zapoz-
naat bukvite, odnosno }e nau~at da gi 
raspoznavaat. Nivnata zada~a e da gi redat 
vo dadenata plo~a, sekoja bukva vo soodvet-
niot otvor. Celta e ostvarena koga se slo`eni site 
bukvi i site otvori se popolneti. Za spojuvawe 
vo zbor bukvite mo`e da gi spojuvate na koja bilo 
ramna povr{ina.

Броеви
(забавна игра сложувалка)    
Opis: Niz igra decata gi redat vo dadenata 
plo~a, sekoj broj vo soodvetniot otvor. Celta 
e ostvarena koga }e se slo`eni site broevi i site 
otvori popolneti. Za u~ewe na dvocifrenite 
broevi mo`e da gi spojuvate na bilo koja ramna 
povr{ina. Za povozrasnite deca ovie broevi mo`at 
da slu`at za ve`bawe na matemati~ki operacii so 
ednocifreni broevi.

Боенка 
А4 формат за 
девојчиња    
Opis: Vo ovaa boenka se dadeni 
crte`i kade na ednostaven na~in 
se zapoznavate so svetot na 
devoj~iwata.

Боенка 
А4 формат за 
момчиња    
Opis: Vo ovaa boenka se dadeni 
crte`i kade na ednostaven na~in se 
zapoznavate so svetot na mom~iwata.

Игра едукативен 
дидактички 
материјал по математика    
Opis: Edukativno-matemati~kiot 

komplet e sostaven od pove}e 
didakti~ki sredstva koi imaat 
namena za polesno sovladuvawe 
na matemati~kata pismenost i 
re{avawe na opredeleni problemi 
vo matematikata.

Броеви и букви
(боенка)    
Opis: So ovaa boenka 
preku igra i zabava, interesni 
ilustracii i ve`bi na de~iwata im 
se ovozmo`uva brzo i lesno da gi 
nau~at bukvite i brojkite.

Превозни средства
(боенка)    
Opis: Interesna, zabavna i eduka-
tivna boenka za site vidovi prevoz-
ni sredstva. Boi i zabavuvaj se...

Играме и учиме    
Opis: Ova e slikovnica 
rabotenka koja im pomaga 
na decata da gi otkrijat odnosite na 
predmetite vo neposrednata oko-
lina. Otkrivaj}i gi poimite GORE, 
DOLU, LEVO, DESNO, }e imaat 
polesna orientacija vo `ivotnata 
sredina.

Безбеден детски свет    
Opis: Deteto ima 
pravo da raste vo bezbedna sredina 
opkru`eno so svoeto semejstvo, rod-
nini, vrsnici.  Preku ovaa zbirka 
raskazi }e gi za{titime decata i }
e im ponudime mo`nost da nau~at na 
tu|ite gre{ki. 

Лесна математика    
Opis: Edukativna slikovnica rabo-
tenka i boenka, so sliki~ki za lep-
ewe, pi{i-bri{i del.. Ovaa rabo-
tenka na lesen i ednostaven na~in 
vi ovozmo`uva da se zapoznaete so 
matematikata.

ПОДАРОК
Не лути се човече
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О044

О046

О048

О050

О045

О047

О049

ОП051

ОП054

Домашни животни
(забавна игра сложувалка)    
Opis: So ovaa igra decata preku zabava }e 
nau~at da gi prepoznavaat doma{nite `ivo-
tni, svetot okolu niv, nivnoto imenuvawe i 
nivnite karakteristiki, a voedno }e im se pot-
tikne razvojot na memorijata i vnimanieto. Celta 
na ovaa slo`uvalka }e bide ostvarena koga }e bidat 
slo`eni site delovi.

Морски свет
(забавна игра сложувалка)    
Opis: Da u~ime i da se zabavuvame so morskiot 
svet na `ivotnite. So ovaa igra decata }e nau~at 
za sredinata na `ivotnite vo koja `iveat, nivnoto 
imenuvawe i nivnite karakteristiki, a so toa }e se 
pottikne razvojot na detskata memorija.

Диви животни
(забавна игра сложувалка)    
Opis: Edicija na zabavni igri nameneti za deca nad 
3 godini. Celta na ovie igri e preku zabava da se 
pottikne qubopitnosta na decata, kako i razvojot 
na rano u~ewe, {to }e im pomogne vo podgotovka za 
trgnuvawe vo u~ili{te. So slo`uvalkata decata  
}e nau~at za svetot okolu niv, nivnoto imenuvawe i 
nivnite karakteristiki.

Форми и бои
(забавна игра сложувалка)    
Opis: Lesna i interesna slo`uvalka preku koja 
decata }e gi nau~at formite i boite, odnosno  
}e nau~at polesno da gi raspoznavaat. Celta na 
ovaa igra }e bide ostvarena koga }e se slo`at site 
formi i site otvori }e bidat popolneti. U~i, igraj 
i zabavuvaj se!

Игра букви, 
зборови и слогови
   
Opis: Edukativna igra Karti so buk-
vi, zborovi i slogovi, }e im pomogne 
na decata pravilno da gi sovladaat 
osnovnite elementi od pismenosta: 
glas-bukva, zbor-slika i delovi od 
zbor-slog.

Едукативно-
дидактички
материјали 
по математика- 
часовник 
   
Opis: Prakti~no edukativno po-
magalo koe na decata im pomaga na 
ednostaven na~in da se zapoznaat so 
vremeto i opredeluvawe na vremeto - 
;as, pretpladne i popladne.

Стотки, десетки и 
единици 
   
Opis: Edukativen materijal so tri 
lenti EDINICI, DESETKI i 
STOTKI, so koj se voo~uva, imenuva 
i opredeluva vrednosta na cifrata 
vo daden broj.

Свет 
(животни) 
   
Tehni~ki opis: Kolor 
pe~at na hartija 150 g/m2, dvostrano 
plastificiran; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Na kartata e pretstaveno 
specifi~noto `ivotinsko carstvo 
vo svetot.
Dimenzii: 100h70 sm

Букви кирилица
печатно/
ракописно 
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at 
na hartija 150 g/m2, dvostra-
no plastificiran; so plasti~ni 
lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

ПОДАРОК
Не лути се човече

ПОДАРОК
Не лути се човече

ПОДАРОК
Не лути се човече

ПОДАРОК
Не лути се човече

ОП052 ОП053
Овошје  
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kol-
or pe~at na hartija 
150 g/m2, dvostrano plastificiran; 
so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Основни бои 
(постер)
   
Tehni~ki opis: 
Kolor pe~at na hartija 150 g/
m2, dvostrano plastificiran; so 
plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm
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ОП055

ОП058

ОП061

ОП064

ОП067 ОП068
ОП069

ОП065 ОП066

ОП062 ОП063

ОП059

ОП060

ОП056 ОП057
Букви 
латиница
печатно/
ракописно
(постер) 
   
Tehni~ki opis: Kolor 
pe~at na hartija 150 g/m2, dvostrano 
plastificiran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Кружење на 
водата во 
природата
(постер) 
   
Tehni~ki opis: Kol-
or pe~at na hartija 
150 g/m2, dvostrano plastificiran; 
so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Обележана 
крстосница
(постер) 
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Автобуска 
станица 
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Занаети и 
занаетчии 
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Пролет 
(постер)
   
Tehni~ki opis: 
Kolor pe~at na 
hartija 150 g/m2, dvostrano plasti-
ficiran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Лето 
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Аеродром 
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Железничка станица 
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Необележана 
крстосница 
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Сообраќајни 
средства
(постер) 
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Крстосница 
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kol-
or pe~at na hartija 
150 g/m2, dvostrano plastificiran; 
so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Сообраќајни 
знаци 
(сет од 4 постери)
   
Tehni~ki opis: Kolor 
pe~at na hartija 150 g/
m2, dvostrano plasti-
ficiran; so plasti~ni lajsni.
Sodr`ina: Set od ~etiri posteri so 
soobra}ajni znaci.
Dimenzii: 100h70 sm

Множење и 
броеви до 10 
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kolor 
pe~at na hartija 150 g/m2, dvostrano 
plastificiran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Делење и 
броеви до 20 
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kolor 
pe~at na hartija 150 g/m2, dvostrano 
plastificiran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm
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ОП074

ОП070

ОП073

ОП076 ОП077

ОП071 ОП072

ОП078

ОП075Диви животни и 
птици
(постер) 
   
Tehni~ki opis: Kol-
or pe~at na hartija 
150 g/m2, dvostrano plastificiran; 
so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Есен 
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Сетилни  
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Домашни и диви 
животни  
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Домашни и диви 
птици  
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Зима
(постер) 
   
Tehni~ki opis: 
Kolor pe~at na 
hartija 150 g/m2, dvostrano plasti-
ficiran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Годишни 
времиња
(постер) 
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Соба и мебел
(постер) 
   
Tehni~ki opis: Kolor pe~at na har-
tija 150 g/m2, dvostrano plastifici-
ran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm

Домашни 
животни и птици 
(постер)
   
Tehni~ki opis: Kolor 
pe~at na hartija 150 g/m2, dvostrano 
plastificiran; so plasti~ni lajsni.
Dimenzii: 100h70 sm
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МУ001

МУ004

МУ007

МУ010
МУ011

МУ012

МУ008

МУ009

МУ005 МУ006

МУ002

МУ003Металофон
 
Opis: Muzi~ki in-
strument dvooktaven 
so zvu~en opseg 
g-g2. Izraboten od 
plastika so metalni 
plo~ki vo bela i crna boja naredeni 
vo dve simetri~ni nizi i na dve vis-
tinski nivoa.
Dimenzii: 37h18 sm

Кастањети пар
 
Opis: 
Muzi~ki 
instrument 
izraboteni od 
plastika vo 
kru`na forma pogodna za dr`ewe vo 
raka. Odat vo pat i dvete kastaweti 
se povrzani so vrvka.
Dimenzii: f 5,5 sm

Тик - тон 
дрвено (вуд 
блок)
 
Opis: Muzi~ki 
instrument iz-
raboteni od drvo so dve cilindri~ni 
tubi. 
Dimenzii: dol`ina 20 sm, f 4 sm

Звончиња со 
рачка
 
Opis: Muzi~ki 
instrument na koj ima prika~eno 9 
yvon~iwa. Izraboten od drvo. 
Dimenzii: dol`ina 20 sm, f 4 sm

Мелодика
 
Opis: Muzi~ki instrument koj se 
sostoi od klavijatura i eden mal 
otvor koj slu`i za svirewe so usta. 
Dimenzii: 45x10x4sm

Орфови музички 
инструменти сет
 
Opis: Setot sodr`i: matalofon, 
dajre, marakas tropalki, kastaweti, 
~ineli, sonali, tik-ton drveno, tri-
angl, zvon~iwa, troplaki plasti~ni, 
zvon~iwa so ra~ka.

Триангл
 
Opis: Muzi~ki 
instrument koj 
se sostoi od edna 
metalna {ipka 
svitkana vo forma 
na triagolnik so toa {to kraevite 
na {ipkata ne se dopiraat. Zvukod se 
dobiva so pomo{ na metalen udira~. 
Dimenzii: dol`ina 10 sm

Звончиња
 
Opis: Muzi~ki instrument na koj 
ima prika~eno 10 yvon~iwa. Izrabo-
ten od plastika. 
Dimenzii: f 7 sm

Чинели 
пар
 
Opis: 
Muzi~ki instrument vo oblik na 
~inija, odat vo par. Izraboteni od 
metal.
Dimenzii: f 15 sm

Соњали 
(звечалки) 
пар
 
Opis: Muzi~ki instrument izrabo-
ten od drvo so 4 otvori vo koi se 
vmetnati metalni plo~ki.
Dimenzii: dol`ina 23 sm

Дајре
 
Opis: Muzi~ki instrument so 
kru`na forma, so drven obra~. Po 
dol`inata na obra~ot ima 4 otvori 
vo koi se vmetnati metalni plo~ki. 
Dimenzii: f 17 sm

Маракас 
тропалки пар
 
Opis: Muzi~ki in-
strumenti, odat vo par. Vo gorniot 
del instrumentot  ima pro{iruvawe 
vo koe se nao|aat sitni del~iwa koi 
go davaat specifi~niot {um koj 
izleguva od marakas tropalkite.
Dimenzii: dol`ina 20 sm
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Т001

Т004

Т007

Т010
Т011

Т008
Т009

Т005 Т006

Т002 Т003
Чекан
 
Opis: Metalen ~ekan so ra~ka, 
oblo`ena so guma. Te`ina 250 grama.

Калај
 
Opis: Kalaj za lemilica, namotan 
na plasti~na makara, dol`ina na 
`icata 2 metri.

Пантлика
 
Opis: Merna traka koja slu`i za 
merewe dol`ini do 20 metri, so 
merni podelci od po 1 sm.

Турпија
 
Opis: Metalna turpija so gu-
mena ra~ka, so dol`ina na rabotna 
povr{ina 15 sm.

Универзален клуч
 
Opis: Slu`i za odvrtuvawe i zavr-
tuvawe delovi so razli~en pre~nik. 
Pretstavuva zamena za cel set 
klu~evi.

Шублер
 
Opis: Slu`i za merewe na mali 
vnatre{ni ili nadvore{ni dimen-
zii so to~nost 0,005 mm. 

Микрометарски винт
 
Opis: Slu`i za merewe na mali 
liniski dimenzii do 1 mikron.

Унимер
 
Opis: Digitalen unimer koj slu`i za 
merewe napon, otpornost i mo}nost 
na struja.

Шрафцигери
 
Opis: Set od tri plosnati {traf-
cigeri i tri krsta~i vo razli~na 
golemina.

Клешти
 
Opis: Set od tri razli~ni vidovi 
metalni kle{ti, oblo`eni so guma.

Лемилица
 
Opis: Slu`i za lemewe na razli~ni 
metalni delovi, ja~ina 15 W.
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Тримакс Картографија е основана во 1999 година во Скопје, Македонија. Од тогаш работи во 
областа на картографско издаваштво и дистрибуција на печатени материјали и училишни помагала. 

За комплетна изработка, од идеја до производ, од производ до купувач задолжени се вработените 
во Тримакс: 

Маркетинг: Горан Горгиев, Горан Димитров, Атанас Поповски. 

Продажба: Киро Димитров, Ванчо Спасески.

Дистрибуција: Игор Величковски, Драган Анакиоски.

Компјутерски центар: Анита Милевска, Елизабета Анѓелова, Марко Салтамарски.

Финансии: Звонко Јанковски. 

Книжарници:  Розета Јанковска, Марија Димитрова. 

За квалитетот на производите на Тримакс заслужни се и надворешни стручни соработници од ПМФ, 
наставници и професори од основни и средни училишта од земјата и странство.

GLAVNI DEJNOSTI NA TRIMAKS:

1. ИЗРАБОТКА НА KARTOGRAFSKI ПРОИЗВОДИ:

Изработка на ѕидни географски училишни карти 

Изработка на ѕидни историски училишни карти 

Изработка на географски и историски атласи 

Издавање на учебници, работни тетратки, книги итн. 

Изработка на патни карти и патни атласи 

Изработка на туристички водичи 

Изработка на планови на градови 

Изработка на тематски карти 

Дистрибуција на сите помагала и нагледни средства до училиштата по предметите:

математика, физика, биологија, хемија, географија, историја, физичко воспитување, техничко 
образование, одделенска настава

 2. ИЗРАБОТКА НА ПРОИЗВОДИ ПО НАРАЧКА 

Тримакс изработува картографски материјали по нарачка. Имено, доколку одредени фирми, 
општини, владини или невладини организации, училишта имаат потреба од изработка на 
картографски приказ, Тримакс може да го изработи:

Изработка на електронски карти за web, GIS, GPS или друга примена 

Изработка на карти билборд или информативни табли 

Изработка на карти календар 

Изработка на карти каталог 

Рекламирање во производ на Тримакс од производите за широка потрошувачка 

3. ДИСТРИБУЦИЈА 

Тримакс врши дистрибуција на печатени материјали, книги, учебници, канцелариски материјали, 
училиштен прибор, училишни помагала и нагледни средства. Дистрибуцијата е преку сопствените 
книжарници, книжарниците низ Македонија, Албанија, Косово и Србија. 

4. ИНТЕРНЕТ ПРОДАЖБА 

Директна продажба до крајниот купувач преку интернет продажба низ целиот свет. 


